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Amerika.
Amerikonai ant Filipinų 

galų ir sziandien nėra Ii uosi 
dūo pasikėlėlių užsipuolimo. 
Jenerolaa Chaffee iszdavė 
prisakymą iszeiti prieszai 
įduos su visom pajiegom 1 ir 
paskutiniu kartu isznaikyti 
pasikėlėlių pajiegas. Ant to 
dabar, kapitonas John Per

isztraukė su vienu batalijom! 
ijieksztinykų, dviem skyreis 

nikelių ir su dviem kanuolė- 
mis prieszais sultoną Buting 
ant salos Mindanao. Visos 
pajiegos sultono randasi at- 
atume per 7 mylės nuo ame- 
rikoniszko abazo.

Pereitą sanvaitę buvo gir
dėtis tę balsai kanuolinių szu 
viii; matyt, jog amerikonai 
pasistengė paimti sultono 
dflltvietes. Vienog ar jiem 
(Mpasisekė padaryti, apie tai 
•irlymiausios žinios neparėjo. 
Pabaigtu pereitos sanvaitės 
jiBCroliis Summer teipgi'isz- 
traukė prieszai Morosus. 
Provincijoi Luzon atsitiko 
kruvinas susirėmimas terp 
konstabelių ir pasikėlėlių, 
kureme tapo užmuszta 18 pa- 

i likėlėlių, o paimta į nelaisvę 
J 25; pats, kaip pranesza, nepa- 
Į oeszė jokių nuotrotų.
K_ Provincijose Batangas ir
i Luzon, kur isz priežasties ka- 
■ rėš ir epidemijos koleros siau- 
I ežia didelis vargas, gyvento- 
I jai pasiliko pavalnyti nuo vi- 
I šokių mokeseziu per isztisą 
I metą. Ant koleros iki sziam 
f laikui apsirgo 60,000 ypatų, 
I isz to skaitliuos 42,000 pasi- 
I mirė.
I Suvienytų Valstijų ministe-
II ris Hay iszsiuntė Rumunijos 
I randui rasztą, kureme reika- 
|į Jauja, kad Rumunijos randas 
Į liautųsi persekiojas žydus.

Isz priežasties persekiojimo 
I žydų Rumunijdi Suvienytos 
I Valstijos daugiausiai turi nu- 
p kęsti, kadangi paskui kas mė- 
r nuo pribuna ežia keli tuk- 

Į stancziai žydiszkų emigrantų 
' be jokio turto ir netinkamų 
I prie darbo, tai isztikro Suvie- 

p nytos Valstijos mažai isz jų 
I naudos turi. Visos Europos 

vieszpatystės parėmė ministe- 
rį Hay’ąlam dalyke, vienog, 
apskritai imant, tas nieko ne
gelbės: Ramunijai niekas 
neužgins iszvyti žydus isz 
savo kraszto.

Picinė Amerika.
Prezidentas republikos Ve- 

uezuelės Castro buvo pagar
sinęs, jog jam galutinai pasi
sekė sumuszti pasikėlėlius ir 
užtikrino,jog Venezuelėi reike 
tikėtis ant ilgų metų spakainų 
laikų. Vienog dabar karės 
dalykai su*pasikėlėliais stovi 

I . visai prieszingai ir pereitą 
sanvaitę parėjo žinios, jog 
randavs kariauna vėl turėjo 
smarkų susirėmimą su pasikė
lėliais; musztyuės traukėsi 
apie ketures dienas, kuriose 
pasikėlėhai isz naujo atneszė 
didelį nepasisekimą dėl ran- 
davos kariaunos. Taigi da
bar visa randa va armija ran
dasi didelei netvarkoi: dalis 
jos pražuvo laike muszio, da-

• lis-gi perėjo į*pusę pasikėlė- 
. lių, Dabar-gi prezidentas 

Castro turi jau tiktai vieną 
korpusą kariaunos, suside
dantį isz trijų tukstanczių ka-

__
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reivių. Rodos, jog Castro ran- turėjo padėti ant tos karės, 
das neilgiausiai galės gyvuoti, 
kadangi matyt, neužilgo tokis 
turės patekti į rankas pasikė
lėlių. Rods, Castro dabar 
matydamas, jog netoli pasku
tinė valanda dėl jo ir jo tėvy
nės, griebėsi visokio gabumo, 
rinkdamasisz visur savopasku 
tines pajiegas, vienog ar tas 
ką pagelbės ir ar jis galės at
silaikyti prieszai pasikėlėlius, 
reike abejoti, kadangi, kaip 
žinoma, tai tę vis yra didesnės 
pajiegos pasikėlėlių, negu 
randavos kariaunos. Todėl 
reike manyti, jog pasikėlėliai 
neperstos kovoja pato], pakol 
neapturės tą, už ką jie pradėjo 
kovoti.

Ant salos llaiji pereitą san
vaitę kariauna dabartinio 
rando vėl [aneszė didelius 
nepasisekimus. Karės minis- 
teris jenerolas Nord su trimi 
tukstaneziais žmonių apstojo 
miestą Limbs, kureme radosi 
didelės pajiegos pasikėlėlių. 
Kruvinos musztynės traukėsi 
apie szeszes valandas, vienog 
pasibaigė iszlamėjimu pasikė
lėlių. Jenerolas Nord tapo 
visiszkai sumusztas, paliko jis 
ant muszio lauko kanuoles ir 
amuniciją, o kariauną jo isz- 
skirstė į keletą dalių. Gy
ventojai miesto Limbs yra di- 
dei neramus, kadangi keturi 
tukstaneziai pasikėlėlių trau
kia link szio miesto, kur vėl 
turės atsibuti kruvini susirė
mimai.

Kolumbijoi pasikėlėlių je
nerolas Herrera atsisakė bom- 
bardyruoti miestą Panamą 
arba Colon, kadangi mat to
kiu bud u žymei jisai apsil- 
pnytų savo pajiegas. Ame- 
rikouiszkas garlaivis „Cinci
nnati” dabar randai po Co
lon. Parėjo czia vėl žinios, 
jog daugelis revoliucijonierių 
pasidavė, o Vanda va armija 
skaitliuje 10,000 kareivių ar
tinasi prie Panamos.

Panamos augszcziausi nrėd- 
nykai atvirai apkaltina pre
zidentą respublikos Nicara
gua, Zelaya, buk jisai slap
tingu bildu pristato Kolum
bijos pasikėlėliam ginklus, 
amuniciją ir maistą, kad tik 
ilgiau užlaikyti pasikėlimus. 
Mat pagal jų nuomonę mieriu 
prezidento Zelay’o yra, kad 
revoliucija iszszaukta per je- 
nerolą Herrerą trauktųsi 
kuo ilgiausiai ir tokiu budu, 
tikisi, jog prezidentas Roose- 
veltas nenorės budavoti kana
lą per Panamos siaurumą, 
bet tokį turės būda *oti ant 
linijos Nicaragua. Nekurie 
isz diplomatu su savo kalbo
mis nužengė teip toli, kad 
garsina, jog jaigu Nicaragua 
neperstos paremti pasikėli
mus 
szauks

Anglija vienog ir sziandien 
turi daug paneszti kasztų Af
rikoi: ji ir dabar tę turi už
laikyti nemažai kariaunos, 
ant kurios teipo'sgi reike ir 
nemažai kasztų padėti, ypacz 
kad dabar tę daugeliose vietų 
pradeda kilti maisztai. Tai- 
?i isz visų szalių kraszto, ap
gyventų per zulusus pareina 
žinios, jog jie pradeda kilti 
prieszai burns. Mat zulusai 
aar turi visus ginklus į ku- 
riuos juos apginklavo angli- 
jonai laike karės Afrikoi. 
Terp znlusų ir būrų jau nuo 
senei traukėsi nesutikimas, 
pertai zulusai gavę progą ren 
gesi užpulti ant būrų. Jau 
kelis kartus terp znlusų ir 
būrų atsibuvo kruvini susirė
mimai; dystrikte Vryheld bu 
rai iszszaudė bandas znlusų, 
kurios buvo užpuolę ant jų 
farmų, taigi dabar nuo to lai
ko stovis kaskartas darosi 
pavojingesnis ir virszinykai 
giminės znlusų atvirai priža
da atkerszyti. Tenyksztės 
miestų valdžios kreipėsi su 
praszymu prie Milnerio, kad 
nuginkluoti visus zulusus, ar
ba prisiųsti kariauną dėl su
valdymo kelenczių maisztus 
/apginkluotų znlusų. Žino
ma, Anglija dabar paėmus tę 
viską po savo globą, taigi 
už vJską turi ir atsakyti.

Ciiinai.
Nežine ar Cliiniszkam ran-

Paskutinėm laike'Washin
gton© randas aplaikė depesžą 
huo araerikoniszko pasiunti
nio Congero, kuri stovį Cia
nuose perstato už dicĮei blogą. 
Pagal jo nurodymą ųžsinesza 
tę ant smarkesnio pasikėlimo 
boxeru, negu 1900 mete. Bo
xerai mat kele maisztus neap
kęsdami svetimžemiĄ ir misi- 
jonierių, vienog didžiausia 
priežaszczia to yra begėdiszkas 
isznaudojimas per valdžią te- 
nykszczių gyventojų, ant ku
rių uždėta dideli mokeseziai 
ant apmokėjimo kariszkos 
kontribucijos. Chiniszkas 
ciesorius, matydamas tokį 
blogą stovį Chinuose,. iszdavė 
net prisakymą nubausti mir- 
cze virszinykus provincijos 
Cze Czuen, jaigu į trumpą 
laiką nesuvaldys tuos visus 
pasikėlimus. Bet toks 
bauginimas virszinyltų rędos 
nieko negali pagelbėti, jaigu 
pasikėlėlių pajiegos yra gana 
tvirtos. Ar pasiseks chinisz- 
kam randui suvaldyti tuos 
visus pasikėlimus be phgelbos 
kitų vieszpatysczių, dftbar ne
galima žinoti.

Pagal pagarsinimą tūlų 
1 a i k raszczių, pasi t ra ūkimas 
Maskolijos isz pietinės dalies 
Mandžu rijos iki pat Liau 
atsibus 8 dieną Spalių.

Isz visur.

taria Kolumbija isz-
karę su ta repub-

Anglija.
aprokavimą Angli-

skola- Anglijos
Pagal 

jos rando, 
vieszpatystės isznesza 3,842 
milijonus dolerių. Nors ir 
pirmai Anglija turėjo apsz- 
ežiai skolos, bet nuo prasidė
jimo karė? Afrikoi pasididino 
toke ant trijų szimtų ir ketu
riolikos milijonų. Ant to 
matyt Anglija neatboja, ka
dangi mat iszplėszimas nuo 
būrų kastynių aukso ir dei
manto turi daug didesnę ver
tę, negu visi kasztai kuriuos

suvaldyti pasikėlimus boxe 
rų; boxerai kele maisztus 
dėl to, kad nori iszvyti isz 
Chinų svetimžemius ir misi- 
jonierius. Pereitą sanvaitę 
mieste Chentu, sostapilėi pro
vincijos Szechuen vėl atsibu
vo kruvinas susirėmimas terp 
boxeru ir ciesoriszkos kariau
nos. Boxerai norėjo dasigau- 
ti į vidurį miesto ir ant gat
vių jo turėjo smarkų muszį su 
randava kariauna. Tas 
miestas yra didžiausias apsis
tojimas partijos boxeru, kurie 
nori iszvyti isz Chinų visus 
svetimžemius ir misijonierius. 
Pagal randu nurodymą skai
tlius nužudytų per boxerus 
isznesza tūkstantį ypatų.

Amerikoniszkaš konsulis 
Chinuose perstatė ministerijai 
užrubežiniu dalykų atraszą 
raporto sudėto per dažiurėto- 
ją amerikoniszkų misijų, dak
tarą Canright’ą. Canright 
skundėsi, jog priesz keletą 
sanvaiczių boxerai užpuolė 
ant kelių misijų ir nužudė 
apie vienuoliką žmonių,, o 
vietinės valdžios nenorėjo 
apgynti misijonierius. Da
bar jau visos misijos turi bu 
ti apginamos per kariauną, 
kadangi žmones to reikalavo, 
bet kariauna teip pat nevisa- 
da gali juos suvaldyti. Mies
tas Ching—Tu—Fu ir dabar 
yra apstotas per penkesde- 
szimts tnkstauczių boxeru, 
tai-gi priesz tokį skaitlių ro
dos reike nemažai kariaunos, 
kad galėtu juos suvaldyti, už 
tai nekartą pasitaiko, jog bo
xerai ir kariauną paveikė. 
Bet dar iki sziam laikui 
jiem nepasisekė czia praszaly- 
ti kariauną ir įeiti į miestą, 
vienog ciesorius abejodamas 
apie pajiegas didelio skait- 

1 liaus boxeru nusiuntė ant tos 
vietos dar daugiau kariaunos, 
kuri pasistengs isz ten juos 

i praszalyti.

Maskoliau
Maskolijos caras nusiduo- 

damas į pietinę dalį vieszpa 
tystės pereitos sanvaitės pane- 
dėlio dieną užvaževo į miestą 
Kursk’ą, kur rūmuose guber
natoriaus priėmė gubernijų 
virszinykus — Kurskos, Pol- 
tovskos ir Charkovskos. Czia 
caras laikė savo kalbą, kurios 
mieriu matyt, buvo tiktai ap- 
tamsinimas ir apsunkinimas 
darbinykų. Mat caras pasakė 
į susirinkusius virszinykus’ 
jog pradžioje metų jų guber
nijose visi kaimiecziai dasilei- 
do didelių plėszimų ir degini
mų: „Prisakiau juos nubau
sti—pasakė caras — o mano 
kariauna, tikiuosi, jog ateito
je nedaleis, kad panaszus 
maisztai atsikartotų. Atmin
kite, kad žmogus pasidaro 
turtingu neskriaudimu kito, 
bet teisingu savo darbu gali 
dasiekti visko, teip daryda
mas, kaip Dievas prisakė.

Atkartokite tuos žodžius gy
ventojams jusu gubernijų ir 
užtikrinkite juos, jog mes ne- 
užmirsztame apie tai, ko jiem 
reikalinga!” Mat caras mo
ka pasigirti, jog jo kariauna 
instengė suvaldyti, kelian- 
ežius maisztus kaimieczius, 
kurie neturėdami ką valgyti 
užpuola ant dvarponių loe- 
nasczių, bet kodėl caras nepa 
klausia dėl kokių priežaszczių 
jie dasileidžia tų plėszimų? 
Tolesnėse caro kalbose buvo 
girdėtis tiktai grūmojimai ir 
prisakymai ko žiauriausiai 
nubausti tuos, kurie nors ma
žai drys pasiprieszyti priesz 
valdžią. Apie reformas ir 
pagerinimą žmonijos būvio, 
kenezenezios didelį vargą ir 
paskendusios tamsybei caras 
nepaminavojo nė vieną žodį. 
Matyt, jog jo ir jo tarnų mie
riu yra po senovei isznaudoti 
tamsią darbinykiszką žmoni
ją, o pasiprieszinanczią jo 
valdžiai suvaldyti praliejimu 
kraujo ir nežmoniszku kanki
nimu.

Mieste Grac, Austrijoj pas
kutinėm laike tapo padarytas 
užsipuolimas su p^tgelba di
namito bombosiant gyvasties 
vieno kasyklių anglių locni
nyko Maksimiliano Gutmano. 
Pribuvo jisai trukiu į Selzt- 
hal, kad nusiduoti į savo loc- 
ną rūmą Strechan e, kur no
rėjo perleisti keletą dienų ant 
medžioklės. Ant geležinke
lio stacijos pribūvant jo lau
kė vyriausias girios perdėti- 
uis p. Sobodka. Po pasiliki
mui szių ponų, p. Gutman pe
rėjo per stacijos budinką, 
kad sėsti į karietą, kuri jo 
lankė. Szale jo ėjo p. So 
bodka; kada abudu prisiarti
no prie karietos, greitai priė
jo prie jo kokis žmogus, kur 
netoli stovėdamas metė prie
szai Gutmaną bombą. Bom
ba expliodavo, padarydama 
didelį balsą; pajiega eksplio- 
zijos buvo teip smarki, jog 
artymam geležinkelio stacijos 
budinke iszpuldinėjo visi lan
gai, Gutmanas tiktai lengvai 
tapo sužeistas į kaklą, bet į tą 
vietą p. Sobodkai bomba nu
traukė tiesėję koją, teip gi ir 
peczius smalkiai sužeidė. 
Užsipuolikas; kuris metė 
bombą, pasiliko auka tos pa- 
ežios ekspliozijos, pritaisytos 
locnomis rankomis. Bomba 
ir jam nutraukė tiesėję koją 
ir lanką, o krutinę teip jam 
sudraskė, kad iszpuolė isz jos 
plaucziai ir szirdis. Galva 
pasiliko visai nepalytėta. 
Sunkiai sužeistam girios per- 
dėtiniui greitai pasiskubino 
su pagelba ir apžiurėją jo 
žaizdas, nugabeno į ligonbutį 
į Rottenmann’ą.

Prieszai geležinkelio stac0 
ją, iszgirdę balsą ekspliozijos 
.susirinko daugybė žmonių. 
Visi žiurėjo apstoję sudras
kytą užsijTuoliko kuną, kuris 
nuo keletos dienų gyveno 
Selzthal’e ir kas dieną eidavo 
ant stacijos žiūrėti prie kožno 
pareinanezio isz Viedniaus 
trūkio, kaip ir ko laukdamas 
Matyt, jau nuo kęletos dienų 
buvo pasirengęs atlikti savo 
žmogž ud iszk ą užsi pu oi i mą.
Rūmuose, kur žmogžudys gy
veno revizija smado jo padė
jime kitą tokę bombą. To
lesni tyrinėjimai parodė, kad 
užsipuolikas vadinasi Hugo 
Scholz, buvo inžinierium ir 
per nekuri laiką turėjo užsi
ėmimą pas ,p. Gutmaną. 
Priežastis užsipuolimo turi 
būti atkerszinimas asabisz- 
kuose dalykuose.

Didelį įspūdį padarė Ryme 
statymas priesz sūdą tukt 
Tullio Mūri, kuris prisipaži
no, jog priesz keletą mėnesių 
nužudė savo szvogerį grovą 
Bon Martini. Žmogžudystės 
jam padėjo dasileisti dr-as 
Naldi. Ant rytojaus vienog 
suaresztavo netikėtai Murri’o 
seserį naszlę, kadangi dalei- 
džia, jog ji nužudė savo vyrą, 
o brolis jos, norėdamas seserį 
iszgelbėti paėmė ant savęs vi
są kaltę.. Dabar visi laukia 
ir tikisi, jog į trumpą laiką 
turės iszeiti į aiksztę dar dau
giam panaszių dalykų.

kurios
Gut- 
tapo 
pas- 

algą-

Vėlesnės žinios apie užsi
puolimą ant gyvasties angle- 
kasyklių locninyko Guttraa- 
no, apie kurį yra augszcziau 
paminėta—pranesza, jog tam 
dalyke viskas iszėjo į aiksztę. 
Mat užsipuolikas dirbo kada 
tai anglekasyklėse,
sziandien priguli prie 
tmano. Vienog kada 
netinkamas prie darbo, 
kyrė jam labai mažą 
Dabar jis reikalavo pakėlimo
algos ir už tai, kad jo rekala- 
vimas pasiliko neiszpildytas, 
dasileido užsipuolimo. Bom 
ba, mesta prieszai Guttmaną 
turėjo savyje szimtą kulkų, 
kartu su szmotais geležų ii 
akmenų. Perdėtinis girios, 
sunkiai sužeistas prie to užsi
puolimo, pasiniu ė ligonini-

Pagal nurodymą Austrijos 
karės ministerijos pereitam 
mete 189,000 kareivių sirgo 
ant yvairių ligų. Isz tų di 
delis skaitlius 89,000 žmonių 
gulėjo ligonbucziuos. Il
giausiai užsiliko ligonini- 
ežiuos serganti lenkai; dides
nis procentas isz jų pasimirė. 
Pereitą metą dapo dasileista 
314 patžudysezių, o dvylika 
žmonių uždavė sau sunkius 
susižeidimus, kad tik nebūti 
tinkaneziais ant tolesnės tar
nystes kariaunoje.

Czenstokave, Lenkijoi pe
reitos sanvaitės dieną pasida 
rė dideli maisztai prieszai žy
dus. Tuos maisztus iszszau- 
kė vienas žydas, kuris garsiai 
tycziojosi isz pelgrimų, pri 
buvusių ežia dėl aplankymo 
garsaus paveikslo Motinos 
Dievo Czenstokavos. Isz 
pradžių pradėjo žmonės mesti 
ant žydų akmenais, bet į 
trumpą laiką žmonių banda 
pasidaugino ir užpuolė ant 
žydų gyvenimų, naikydami 
tokius. Žandarmerija iszejo 
apgynime žydų, kas dar la
biau davedė žmones prie pik
tumo. Tuose maisztuose try
lika žydų ir vienas žmogus 
patrotino gyvastį. Ant galo 
tapo atsiusti kazokai, kurie 
galutinai maisztus suvaldė.

džius vaistus gyvuliams ir 
žmonėms. Tokie gudrus ap
gavikai, moka prisikalbėti 
ypatiugai prie musųmoterė- 
ių, kurios greieziau bile-kam 
tiki, ir nemažą turi sau isz to 

uždarbį.

Parduodami savo vaistus 
giriasi, buk jiems prisiunezia 
juos isz Austrijos; czia, girdi, 
tokių gyduolių visai nėsa. 
Vienog, kas do per vienos tos 
gyduolės aiszkiai galima bus 
suprasti isz sekauezio paty
rimo:

Kartą vienas žmogus, eida
mas per girią, užtėmijo ką-ten 
beveikeuczius du žmones. 
Akyvumo patrauktas, paslap- 
ežiomis prisiartino ir žiuri— 
ugi tai tie szundaktariai vai
stus taiso! Vienas laiko in
dą, o kitas pasirinkęs isz 
bąlos primirkusių elksnių 
szakalių, spaudžia isz jų suk
tis. Paskui tokias ir tam 
panaszias srutas, neszioja po 
sodžius, prigaudinėja žmones, 
ima brangų užmokestį....

Navatnios tokios gyduolės O v
bet da navatnesni jų gydymo 
budai. Viena ukinykė nu
sipirko vaistų, kad daugiau 
Smetonos butų. Gavusi vai
stus klausia, kokiu budu rei
kia jais naudotis; „daktaras”, 
dėdamas pinigus įtarbą, sako: 
reikia imt sunesziotos kelnės 
ir įdėjus tuos vaistus į paezią 
platumą, koszti per iuo? pie
ną.... Nežinau, ar ta szei- 
mynykė iszpildė jo prisaky
mą, ar ne, bet Smetona vei
kiausiai nė kiek nepasidau
gino. ' Vijimas.

(Isz „Naujienos.”)

Isz miesto Sydney parėjo 
žinios, įjog visoi Australi- 
joi, o labiausiai provincijoi 
Nauja Waiia siauezia didelė 
sausuma, kuri grūmoja dide
liu vargu dėl viso kraszto. 
Tenyksztės valdžios asztriai 
prisakė gyventojam, kad ne
vartotu jokių maudyklių ir 
negadintu beieikalingai van
denį. Policija visom pajie
gom stengėsi dažinrėti, kad 
žmonės bereikalingai nenau
dotų vandenį.

Isz Kalkutta, Indsjose pra
nesza, jog isz priežasties isasi 
liejimo upės Bengal dvide- 
deszimts penki kaimai ir keli 
miesteliai taposulygyti žeme, 
o 6,000 žmonių randasi dabar 
be namų. Gyvena jie dabar 
ant grynos žemės, kęsdami 
badą

Isz Lietuvos.
Vaistinykiii-apgavikai.
Kožna* veik lietuvis gerai 

pažysta tuos „daktarus”, ką 
kas pavasarį parsidangina isz 
Austrijos į mus krasztą (Su
valkų gub.)ir neszioja po so-

Smugis pray ošia vijai.
27 d. kovo tapo isztremptas 

į Tvierių pagal caro 
paliepimą Vilniaus Vyskupas 
Zvieravyczius. Jis, ginda
mas katalikų tikėjimą nuo 
pra vosl a vi j os, i szsi u n t i n ė j o 
po savo dijeceziją „gromatą”, 
kurioje liepė kunigams ne
duoti iszriszimo vaikams, ku
rie eis į cerkvines mokyklas 
ir tėvams ir globėjams, kurie 
leis į tuos pravoslavijos urvus 
savo kmlikius. Žmonės tuoi 
iszgirdo-vyskupo balsą ir į 
trumpą laiką jau apie porą 
t u k s t a u c z i ų kata
likų vaikų tapo atimta 
isz tu biaurių pravoslavijos 
ir rusifikacijos lizdų; suprato 
ir maskolių valdžia, kad ta 
„gromata” padarė didelį smū
gį pravoslavijai Vilniaus di- 
jecezijoi ir sztai Vilniaus gu
bernatorius fon Vai ja>u at- 
siunezia. 2 d. balandžio' į 
Viniaus konsistoriją popierą, 
kuri iszranda vyskupo „gro
matą” už perženganezią sienas 
jojo valdžios ir giųsina smar
kiai bausiąs tuos kunigus, 
kurie iszdrįstų sekti vyskupo 
prisakymą, Vienog iki sziol 
dar nedaug atsirado tokių 
iszgamų kuųigų, kurie butų 
iszsigandę gąsdinimų „ val
džios. Atsirado ir tokie, pa- 
paveizdan, kapelionas szv. 
Stepono bažnyczios Vilniuje, 
ką drąsiai raszte atsakė Vali- 
liui, kad vyskupo parėdymus 
galįs perkeisti tiktai popie
žius, o ne svietiszkoji valdžia; 
tuo tarpu Rymas da telieakai- 
to Žvieravyczių už tikrąjį 
Vilniaus vyskupą.

V. Kapsukas.
Isz „Uk.”
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neatsako.

vo vyrą, o ne moteriszkę ir 
pasakė, kad vis gerai padir
bęs, idant po tam pavelyti 
žalcziui gundyti Jievą! Kas 
czia kaltas daugiaus? Ar 
žaltys, ar Jieva su Adomu?” 
Tikiuosi, juog pamėgs skai
tytojams, kad apleidžiu eita- 
ei joje žodžius tikros priesz 
Dievą plovones, kuriuos tik
tai Dembskis drysta raszyti. 
Tiktai jis drysta kaityti Sut- 
vertoją, be kurio negalėtu 
būti jokios nekaltybės nei 
kaltybės. Nes jai Dievas ne
būtų davęs Dembskiui liuoso 
noro, nei jis negalėtu teip 
pliaunyti ant Dievo nei teip 
begėdiszkai raszyti. Tuom 
jis tiktai pats savę pažemina 
priesz tuos paežius darbiny-. 
kus, prie kurių neva.nori pri; 
sigerinti. Pasirodo juog pats 
nesupranta arba nenori sup
rasti nei liesmukiausios Bib
lijos istorijos, kūrę maži vai
kai viežlybai .supranta. Nes 
jis priskaito žodžius Maižie- 
sziaus 
rijos, 
Dievo 
sako:
buvo geru;
„ir pasakė, kad vis gerai pa
dirbęs.” Gerinus tiktų, kad 
Dembskis užduotų szitokį 
klausymą: „Kas czia kaltas? 

.Ar bezdžionka, ar Dembskis, 
ar jo knygų skaitytojai ir ti
kėtojai ?Nes jei jis netiki Die
vui, tai tiki bezdžionkai! 
Maižieszius raszydamas isto
riją savo tautos, kad ir but 
norėjęs meluoti, nebūt galė
jęs, nes jis turėjo daug liudy
tojų, kurie butų prieszinęsi jo 
melams, žinome juog tuose 
laikuose buvo žmonių kurie 
gyveno netoli po tūkstantį 
metu, tai ir laike Maižiesziaus 
buvo nemažai liudytojų kurie 
matė savo akimis daug isz tų 
dalykų jo apraszytų. Tai 
kam lengviau galima pasiti
kėti, ar Dembskiui kuris 
drysta po akių meluoti ir ki
tus melagiais vadyti nesigėdi, 
ar Maižiesziui, kuriam jo lai
ke nieks neužmėtinėjo melų?

(Tolinus bus.)

arba raszėjo tos isto- 
buk tie buvo Paties 

isztari. Maižieszius 
„Dievas matė, jjiog tai 

Dembskis sako:

kaip
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Kritika Dembskio

Atvertus lapą 22 Dembskio 
melų, reikia nusistvert už gal
vos prisistebint jo drasybiai, 
kaip jis nesigėdėjo pasirodyt 
svietui su savo mokslu ! ! ! 

Atkartoti visas jo pliovenes 
butų tai veik susilyginimas 
su jo pliovonėmis. Iszro- 
džius jo klaidas vienos ar ke
lių idėjų, lengvai patėmys 
visi, kad jo knyga tinka tik
tai užkimszimui užkambario 
skylės. Czion jis klausia: 
„Delkogi Adomą jis (Dievas) 
dirbo isz molio, kokioje ten 
baloje, o jievą padirbęs isz 
szonkaulio be miegant Ado
mui rojisžkame darže? Tur
būt Dembskiui bezdžionkos 
mėszlas geriau patinka už 
molį, tai jei jis tvertų žmonės, 
žinoma but viskas kitaip. 
Jis nei vieno neiszaugsztytų, 
tiktai pats savę, arba pada
rytu visus augszcziausiais, 
nes jis moka dirbti kontra- 
dikcijas; jam turėtų būti ly
gumas terp visų, tai žinoma 
turėtų būti ar visi vyrais ar
ba moterimis; jis visiems į- 
kvėptu savo dvasią nei vieno 
nebaugytų myriu. „O tempo- 
ra, o mores!” Kur Dembskio 
akys ir kur jo protas? Sztai 
ką daro užkietėjimas! Vie
nog nepaisant ant to, kas ga
lėtu sakyti, buk Dembskis 
neturi tikėjimo? Jis pats 
pripažysta Į). Szerno knygas 
už neklaidingas, kurios apra- 
szo apie atsitikimus kurios 
dėjosi ne tukstaneziais metų 
atgal, bet milijonais, o užmė- 
tinėja Maižiesziui. buk tas 
negalėjo teisingai pa raszyti 
istorijos savo tautos 1400 me
tų atgal! Turbūt Dembskis 
nori iszmokyti visus istorijos 
raszėjus. idant raszydami is
toriją svieto, niekur neaplen
ktų ir moterų, nors tos tiktai 
retai.kada ima dalyvumą ka
rėse, kad jis teip smarkiai 
baudžia Maižieszių už aplei
dimą Jievos nekuriose vietose 
Biblijos. Ne žine ką jis tuo- 
mi nori darodyti savo darbi- 
nykams? Dovanok Demb- 
ski, jau dabar patėmijau ką 
nori darodyti. Sztai žodžiai 
jo darodymo: „Jaiga pak
laustume tikinezių,. į bibliją, 
kaipo žodžiams dievo, dėlko

Apie jaunumenę.
(Turkiszka legenda.)

Hamdi Nainį paėmė mislį 
apsiženyti, vienog negalėj® 
persitikryti, ar tas jam iszeitu 
ant gero: abejojo, kad po 
laikui nesigajlėtų. Tada ji
sai teip sau pasakė: „Klau
siu rodos apie tai szi m to žmo
nių ir teip padarysiu, ant ku
rios pusės didesnis skaitlius 
žmonių nurodys.

— Ko nori?--atkirto raite
lis—sakyk greieziau.... Ma
tai, kaip mano arklys nekan
trus!. ...

— Paėmiau mislį apsiže- 
nyti, tai gi kreipiuosi prie ta
vęs su rodą. Kaip Tamista 
pasakysi ?

Raitelis valandėlių pamieli
no ir pasakė:

— Mano mielas, moterisz- 
kės paeina isz trijų skyrių.
Ta isz pirmo bus tau ati
duota, ta isz antro bus tavo 
prieszinyke, o ta isz treczio 
bus tavo prietelka kartu ir 
prieszinyke vienoi ypatoi. 
Bet isz kelio! kitaip, 
perjosiu.

Ir judinosi isz vietos.
— Ką jis czia man nu- 

pliauszkė—pamisimo Hamdi 
—kaip gi a z pažinsu, isz ku
rio skyriaus paeina ta arba, 
kita moteriszkė? Reike jo 
užklausti. — Ej! drauge! 
lukter truputį.

Raitelis patraukęs buk ar
klio pavadį, sustojo.

— Ko nori ?
— Pasakyk man^

pažyti isz kurio skyriaus pa
eina koke moteriszkė?

— Tai labai lengva. Mo- 
teriszkės isz pirmo skyriaus, 
tos atiduotos, tai merginos. 
Mergina, kuri iki tam laikui 
nepažino vyro, prisirisz prie 
to, paims ją už moterį. Mo- 
teriszkės isz antro skyriaus, 
tos prieszinykės, tai yra nasz- 
lės, tnrinczios vaikus. Jaigu 
su foke apsiženy.d, neturėsi 
laimės, kadangi ji savo vai
kus vis labiau mylės, negu ta
ve. Moteriszkes isz trėczio 
skyriaus, tai yra uaszlės be 
vaikų. Jaigu su toke mote- 
riszke apsiženysi ir tu su ja 
apsieisi geriau, negu pirmas 
jos vyras, tada ji tave pamy
lės, bet jaigu pirmasis jos bus 
gerįau ją pamylėjęs, tada tan- 
kei mislys apie pirmutinį vy
rą ir tavęs pradės neužkęsti. 
Na isz kelio ba sumyndzio- 

•
siu....

Isz naujo judinosi isz vie
tos, bet Hamdi Nairn sulaikė 
jį trecziu kartu.

— Pasakyk man—užklau 
sė keisto raeitelio — kuomi 
isztikro esi, mandril ar sil
pnu? Kalbi labai protingai, 
vienog iszrodai, kaip ir pus-

rnbežiaus ir lokiu budu emi
grantai papuola i rankas pa- 
rubežinių sargų, nors neku 
riems ir pasiseka pabėgti, jai
gu negauna kulką į peczius.

Surinkę didelį ar mažą 
skaitlių, agentai veda tokį į 
kokį parubežinį punktą ir 
laiko per dieną uždarę į kokę 
szapą, o nakeze perveda per 
rubežių. Prūsų pusėje lauke 
ant pribuvusių kitas agentas. 
Czia jau viskas eina su žine 
ir daleidimu piusiszkos val
džios. ■ Ant geležinkelio sta
cijos padaro ant emigrantų 
dezinfekciją, paskui kemsza 
juos į vagonus ir gerai užda
ro. Tokiu pat budu drau
gystės (kompanijos) lioduoja 
emigrantus Bremuose ant 
garlaivių.

Kokis skaitlius emigrantų 
pereina rubežių per midus 
slapcze? Ant to užklausymo 
teisingiausią atsakymą galėtu 
duoti tiktai emigracijinės 
draugystės ir agentai. Tik 
tai viena agentūra laike dvie
jų vasaros mėnesių 1901 m. 
iszsiuntė už rnbežeus 12,000 
emigrantų. Kadangi kožnas 
netolimas parubežinis mies
telis užlaiko locną emigraciji- 
nę agentūrą, abelną skaitlių 
emigracijos galima skaityti 
ant milijono.

Draugystė už kožną keleivį 
aplaiko 80 rublių; kasztai 
pristatymo į vietą isznesza 
70 rublių, likusiejie-gi lOrub- 
lių eiiia ant naudos agentų. 
(Czia aisčiai matyt isznau-

svieto per metus pereina 
500,000,000 laiszkų. Isz to 
skaitliaus 125 milijonai lai- 
szkų buna raszyta angliszkai; 
90,000,000 maskoliszkai, 75, 
000,000 vokiszkai; 55,000,000 
pracuziszkai; 45,000,000 hisz- 
paniszkai; 35,000,000 portu- 
galiszkai. Likusia skaitlius 
korespondencijos t. y. 63,000,- 
000 pripuola ant sekaezių 
liežuvių: vengriszko, leu- 
kiszko, lietuviszko, flaman- 
dzko, czesko, rusiniszko, ru 
muniszko, grekiszko, serbisz- 
ko, bulgariszko, szvediszko, 
dunsko, finiszko ir t.p.

Žinios isz Amerikos.
Shamokin, Pa. Kompanija 

„Lehigh Valley Coal Co.” pa
garsino, jog pakelia mokestį 
savo darbinykams ant de
szimts procentų ir sutinka ant 
8 valandų dienos darbo. Szi- 
ta žine visam apskrityj pada
rė didelį džiaugsmą ir dabar 
straikieriai iszreiszke viltį, 
jog galas to mižiniszo straiko 
turi būti netoli, kadangi 
kompanijos pradeda paduoti 
savo iszlygas... Bet kas gali 
pasakyti, kada jis paei-

ir pad-

WlIKESBARRE, Pa 
tas „Federation

Akeli JJ V ZiUUjulalllo vii v » v, uvinv ui u lai j^/vf 

dievas dirbo ant paveikslo sa- pas tave.

rė.

Klausė rodos vieno po k i 
tam: vieni jam karsztai lin
kėjo ženytis, kiti-gi teip pat 
norėjo atitraukti jį nuo tos 
mislies. Užtenka, jog iszklau- 
sinėjimui rodos nuo devynes- 
deszimts žmonių, žinojo tiek 
kaip ir priesztai. Bet ant 
galo nusprendė užklausti pas
kutinio, pirmo geriausio ką 
sutiks ir pasielgti pagal jo 
nurodymą.

Vieną rytą jau jis radosi 
ant gatvės, žvalgydamasis 
pirmo žmogaus, kuris tik pa
sisuks. Ir teip netikėtai tas 
laukiamasis pasirodė, joda
mas ant pagaikszczio, kaip ir 
butų ant arklio. Isz pirmo 
pažvilgiou, matyt, jog pa- 
kvailęs.

— Isz kelio! isz kelio! — 
szaukė keistas raitelis—kitaip 
tave perjosiu....

Hamdi Nairn pasitraukė į 
szalį. Isz sykio visai neno
rėjo užkalbyti to beproezio, 
bet kad buvo nusprendęs 
klausti rodos pirmutinio, kurį 
sutiks, ant galo paszaukė į 
raitelį.

— Ej! drauge!-sustok-ant 
trumpo laiko, turu reikalą

Esi u Beni Amir. Palaido
jau dvi moteris. Dabar-gi 
visi mano giminės teip kar- 
sztai užpuolė ant manęs, kad 
ženyczesi trecziii kartu, vie
nog asz norėdamas atsisakyti 
nuo to jų užsipuolimo, 
duodu beproezin.

Halio! isz kelio, 
mindžiosiu!

Ir nulėkė szuoleis ant 
gaikszczio....

nu-

ba su

pa-

Prekystė žmonėmis.
Kadangi perijodiszki laik- 

raszcziai pripildo keletą 
szpaltų vien tik apie dalykus 
prekystės „baltais Belais
viais”, yra reikalas raszo po
nas Karcow „Now. Vrem”.— 
atversti atydą ant kitos sza- 
kos prekystės žmonėmis, y-

ežiais į szianrinę Ameriką.
Iszrodytų, jog nieko dau- 

giaus, kaip tik iszsiimti pas- 
portą (paša) ir pirkti bilietą 
ant garlaivio. Vienog gavi
mas pasporto yra apsunkytas 
ir priekiam keleiviai, nežino
dami kitų’ liežuviu, abejoja 
apie sanlygas iszėjimo.

Pertad kožnas .darbinykas 
stengėsi atrasti būdą ant pe
rėjimo rnbežiaus slapcze. 
Vadai (vadovai) begėdiszkai 
jį isznaudoja, žiauriai su juo 
pasielgdami. Prie iszmainy 
mo pinigų keleivis (emigran
tas) aplaiko už rublį tiktai 
dvi markes, taigi ant kožno 
rubliaus trotina 7 kapeikas. 
Atsitinka, jog vadovai, susi- 
mušzę su emigrantais, palieka 
juos ant lioso laimės ant pat

ron Drygalskis, dabar-

cijinei agentai kartais uždir
ba (peleles sumas. Paveik

slam ’ buvęs Lycke veterino- 
rius
tinis ■ emigracijinis agentas
Prostiuose, per metus uždir
ba 60L000 markių.

Ar kiž tai valdžia gali atsa
kyti?— klausė p. Karcow. 
Valdžia apie tai viską žino, 
vienoj nieko padaryti negali. 
Ne kalbant jau apie tai, jog 
uždirbant dideles sumas, 
draugystės visada yra galėję 
„užeziaupti lupas”, vienog ką 
prie geriausių norų gali pa
daryti! policija? Vieną žydą 
iszveja isz parubežinio paso, 
važiuoja jis į vidurines gu
bernijas, o ant jo vietos pasi
rodo kitas žydas, agentas tos 
paczioi draugystės. Viskas 
maiszod, vienog viskas pasi
lieka po senovei; žydiszki ve
žimai | neperstoj? važinėją, 

atviri laiszkai ir telegramai 
su slaptingais iszreiszkimais 
vaikszcžioja į visas puses...”

Pagal autoriaus nuomonę, 
menkai kas tam dalyke gali 
pagelbėti. Taigi jaigu emi
gracijos negalima sulaikyti, 
tada reike imtis kitokio budo. 
Ant to p. Karcov duoda rodą, 
kad emigraciją priimti prie 
vieno isz baltyskų pertų, pav. 
prie Libavo ir ant visados 
padaryti komunikaciją su 
sziaurine Amerika. Tokiu 
budu didelis skaitlius pinigų 
aplenktų Bremą, Hamburgą 
ir vokiszkus geležinkelius.

„Pfui! Wahrer Menschen- 
bandei!” (Pfe, teisinga pre
kystė žmonėmis) szaukia vo- 
kiecziai, pamatę pravažiuo- 
janezius užpeczėtytus vago
nus su gyva žmonių mėsa.

1904 m. pasibaigs prekys
tės traktatas Maskolijos su 
Vokietija ir užstos abelna re
vizija parubežinės tvarkos. 
Laikas butu—baigia autorius 
—atversti atydą ant dalykų 
iszeivystės,' kadangi mat czia 
eina apie isztikimus padonis 
Maskolijos-pravaslavus ir ka
talikus kurie artymesni yra 
Maskolijos1 szirdžiai, negu 
Būrai, Abiriyniecziai, o nėt ir 
Bulgarai makedoniecziai.

Pnczto statistika.
Isz naujausio patyrimo 

sosvietinio jiacztinio susiriszi- 
mo dažinojome, jog per visas 
pacztines stacijas ant viso

vi-

Preziden- 
of Labor” 

Samuel Gompers pereitą san
vaitę turėjo konferenciją 
visais straikų vadovais, po 
kurios pasibaigimo apreiszkė, 
jog viskas yra parengta ant 
to, kad straikas trauktųsi ir 
per visą žiemą, tai straikie
riai galėtu perleisti ją be pa
vojaus, kadangi paszelpos isz 
visų krasztų plaukia apsz- 
cziai, o atsitikime pritrtukL 
mo ant visų darbinykiszki 
organizacijų bus uždėta mo
kestis, kad tie, kurie kovoja 
už įdėję- unijos nekęstų 
bado.

Shenandoah, Pa. Pasi
baigė jau 19 sanvaiezių nuo 
prasidėjimo Pensylvanijos an- 
glegasių straikų ir iki sziam 
laikui dar nėra jokios per
mainos. Locbinykai angle- 
kasyklių apreiszkė, jog jie 
nenori taikytis nė ant jokių 
iszlygų. Mat jie nori, kad 
straikieriai gryžtų ant senųjų 
iszlygų. Vienog unijos 
mParė laikytis iki galo. Je- 
nerolas Gobiu pagarsino, jog 
kariauna nuo Shenandoah ne 
pasitrauks, pakol trauksis 
straikas.

Prezidentas John Mitchell 
apreiszkė, jog konferencija jo 
su gubernatorium Stone neat- 
neszė jokios naudos, kaslink 
užbaigimo straiko. Mitchell 
apskaito, jog blėdys padary
tos laike straikų isznesza 112 
milijonų dolerių.

. New—York. Garsus fi- 
nansistas Nichalas Fish brolis 
prezidentas geležinkelio Illi
nois Central pereitos sanvaitės 
naktį tape užmusztas vienam 
hotelyj, kureme jis radosi 
draugystėje trijų moteriszkių. 
Prie užmuszimo truko galva, 
teip, jog smegenys aptiszko 
ant sienos. Žmogžudys į trum
pą laiką pasiliko suaresz,-

Ant szito tapo paszauktas į 
Dagelbą vidurinių dalykų mi 
nisteris. Girios dega 18 vie . 
:ų. Paviete Fremont ugnis 
isznaikino plotą apie save 300 
cetvirtainių mylių. Durnai 
deganezių girių dasieke net 
iki Cheyenne, nors viet?., ku
rioje dega girios, atitolyta 
per 100 mylių.

Tacoma, Wash. Paskuti
nė sanvaitę iszdegė girios pa- 
vietose Clarke, Kowlitz ir 
Skamonia per 40 mylių iszil 
gai upės Levis. Tukstan- 
ežiai žmonių patrotino savo 
gyvenimus, trisdeszimts ypa
tų pražuvo liepsnose. Ant 
kiek padaryta blėdies per su
degimą medžių ant kelmų ir 
gatavo medinio materiolo, 
dar apskaityti negalima. 
Tokios pat žinios apie degimą 
gilių pareina isz Portland, 
Oregon.ir Denver, Colo

Phoenix, Arizona. Parė
jo czia žinios apie keistą ateiti 
kimą ant Meksyko rnbežiaus. 
Ežeras 14 mylių ilgio, o trijų 
ploczio staiga persimainė į 
daugybę kaiszto vandenio, 
kuris kartais iszrodo, kaip ii 
buk verdantis. Laikas nuo 
laiko dideli stulpai vandenio 
isz dugno ežero tampa isz- 
mesti į orą per keletą pėdi 
augszczio, kartu su didele 
daugybe garų. Teipgi kartu 
su tais iszsimuszimais duodasi 
girdėtis požeminis balsas ii 
jaueziasi drebėjimas žemės. 
V'ni Indijonai, gyvenanti ne
toli ežero is. b'giojo į giles.

tuotas.

Rockforp, III. Poni Bor- 
nes, autorka ir dienrasztinykė 
pereitos sanvaitės dieną tapo 
pavojingai persžauta Manito- 
vish, Wis„ kurią dabar atve
žė į Chicagą. Ji buvo iszėjus 
į tankią girią ant pasivaik- 
szcziojimo, turėdama ant gal
vos skrybėlę, papuosztą dide
lių plunksnuotu paukszcziu. 
Kokis tai medinezius, pama
tęs per szakas skrybėlę, o ne
matydamas ypatos, szovė į jtj 
matyt per apsirikimą ir sužei
dė keliolika szruotų.

Cheyenne, Wyo. Guber
natorius Rynhards aplaikė ži- 
nę, jog ant rnbežiaus Colora
do dega girios. Ugnis plati
nasi smarkiai ir naikina vis
ką, ką patinka ant kelio.

BetaAPL. ĮKYMO
Fartepijonu, Pijami ir

Vargonų
....FIRMOS....

W.W.Kimbali & Co.
Didžiausias Fabrikas ant svieto

HeRMASILLO, MeKSYK. Pe 

reitą sanvaitę apskrityje T:,- 
matai atsitiko kruvinas susi 
rėmimas terp indijonų ii 
meksikoniszkų farmerių. In 
dijonai norėjo pavogti nui 
farmerių bandą gyvulių, vie 
nog farmeriai įstengė juos at- 
muszti, kur tapo užmuszti 
szeszi indijonai mirtinai, ( 
keturi pateko į nelaisvę.

New—York. Czia atsibu
vo bandymai su naujai isz 
rastu garlaivių, kuris į vieną 
miliutą ir į dvideszimts se
kundų nubėga vieną mylę. 
Iszradėjas Karolius Moschei 
tvirtina, jog jo laivelis gali 
atbūti kelionę per ocianą ir 
nuo New—Yorko iki Angli
mi gali perplaukti i tris
dienas.*

Claremore, L T. Priesz 
deszimts metųVribuvo į Hou
ston, Texas turtingas pirklys 
gyvulių turėdamas su savim 
6,000 dolerių. Bet nelaimė: 
staiga puolė ant gatvės paly
tėtas paraližium. Jisai prie 
savęs neturėjo jokių popieru, 
pertad nugabeno jį į ligonbu- 
tį; perbuvo jis ten deszimts 
metų. Priesz keletą sanvai- 
ežių iszleido jį isz ten iszgy- 
dytą, vienog jis visgi buvo 
be kalbos ir neturėjo pilno 
proto. Priesz keletą _ dienų, 
vaikszcziodamas ant gatvės 
staiga atgavo kalbą ir protą 
ir tada pasakė, kuomi jis yra 
ir isz kur paeina. Prisiuntė 
jį į locnus namus, kur szei-

Bainbridge, Omo. Czia- 
nykszcziai gyventojai, teip gi 
ir visos aplinkinės yra didei 
neramus, kadangi czianyk- 
szcziai kalnai nuo tūlo laiko 
iszmeta isz savo vidurių gasus 
ir durnus ir rodosi, jog neuž
ilgo turės iszsimuszti vulka
nas. Du augszcziausi kalnai 
toi linijoi Copperas ir Rocky- 
fork isz senei užgesusių kratė- 
rų dabar iszmeta durnus nuo 
laiko pirmo iszsimuszimo 
vulkano Mont Pelee. Pas
kutinėse dienose tie durnai ir 
gasai iezeina su tokiu smar
kumu, jog tas stojosi prie 
žaszczia didelio neramumo. 
Czianykstė aplinkinė yra vub 
kaniszka. Priesz dvideszimts 
metų kalnas Copperas per 
mėnesį laiko, panasziai ruko 
durnais ir galais.

J ieszkok an
Pase 

Paraszė: S 
(Isz /t Te vyno 

[fusistzkių nedaug bepasiliko 
-irsako teip: „Vyrai, neis 
M gaįvas, bet kokia isz to 
L pasilikome ir niekas n’er 
Lpriėmė aukų, kad musiszk 
Lkltegul kiekvienas geibi 
Ujo, kad manęs neapL 
grisiems laimingo sugrįžii 
Luini drauge bekariaudami, 
Lrė, sukalbėkime poterėlį” 
bine, užkasėme ginklus į žei 
Llinęmaistu, iszsiskyrstėme

(Uždėta 1857 mete).
Norint iszdirbt ir padaryt renomą mu- | 

sų naujai atidarytos f iii jos firmos W. W- į 
Kimball Co., užvertome tą sklodą dideli 1 
iszsirinkimą fartepijonu geriausios mar- L .. ..
kes, lęipgi nauju ir mažai vartotu pila- ■ į|]t V6KIO 86D1O ISZbyrėjo d V 
nų! [self playing plano], pats grajinczlq 
vargonų ir fartepijonu naminių.

Cienios ant 50 procento sumažinta.
Norint, jog Guod. Lieuvlai persitikrin

tu apie musų pigios, ir reto iszrinkymo. 
praszome Guodotlniu Lietuvių atlanklti 
musų filijos, o persitikrinę esame, jog 1 
pataikisim užganėdinti G uodotinlus Lie- | 
tuvius apie kožną vžveizdetima. t. y. teip ■ 
po užžurejimui gerų instrumentų, kaip ir ! 
pigumoj. Žeminus paduodam prekes | 
kelių isz musų pigių fartapiją ir vargo- | 
nų.

Horace Walter A Co. [Rosewood] kasz- | 
tavo $350.00 už $100.00. lleiuzef. [var
totas 3 mOnesi us) teip, kaszlavo $190.00 
i „ ...
lis) kasztavo$800.00 už $105.U0. Martin 
(walnut) “sųuaie“ už $25.00. Rimbai; 
Co. : rosewood’ ♦ 1OQ. 00 už 225.00. Bur- .> 
datt jVargonas’ $ 110.00 už 20.00. Kim- J 
ballo,S. P.’ f-at«grajijanins vargonan, 1 
kasztavo $125.00 už $85. Rc.žnasln- i 
■strumentas pries’ iszsluntln.ą yra per- -I 
žiūrėtas, užtaisltafi, nucsdstilas ir gvaran- į 
tuotas.
Vlsiszkai len„tas būdas pirkimo. |

Prekė žemu) Geras iszn-.okujimasI '
Ofisas filijos atidarytas del geruu-o 

Guodotinių Lietuvių kai-dit n iki » tai‘ 
ubutoj gi iki 10U vai. vakare.

W.W. KIMBALL ( 0

I- Seniai tai buvo — tęsė 
wjęs. — Buvau dar jauna 

gėjau. Ėjau su juo į užrub 
t,bet ne ant ilgo....
Tuo taipu iszėjo į aiksztę. 1 
liovėjo tykiai atsimuszusi į 
ikaispinduliai leidžianczios 
spalva. Buvo tyku, szalti 

lSenis sustojo ir užsimislijo gi 
už 125.00. Light & Co. (naujas sampe- |-Tokia pat buvo diena, 
IŽm\ vvzv t/A AA l>A lift M *

į rami, bet szalta ir Iii 
nuli, atėjo man paskutini 
Uar nemirsi”—sakau. „N< 
teDepergyvęsiu”—sako jis: . 
^daiktą, apie kurį misliju u e 
Gardžius paėmė Joniuką u 
L aplink ežerą. Kojos jier 

■moję pusėje vandens darėsi 
■uiibejo dar rausva szviesa, 
■ioraudonai—melstas. Vail
■iiirgalvą; apreibusiomis a 
am tarpu kalbėjo:
1-„Pasakysiu tau vieną d a 
Ipsaiiszgelbės tėvynę, bet jus 

it SpbHukMaiicziai, jųsų mil 
■gigus ir važiuok į tėvynę.” 
msDl kelių ir pradėjau buczi 
adadman nieko nereikia. „ 
.woepralobsi. Kas man i 
į iėvaiku, tėvai senei numirę, 
; liftus godus. Važiuok į tėv 
j nike kitiems paleisti, savo vi 
l it sulygina mužikus su 

i’ineilę tėvynės.... ne tavo
• [^radėjas prastų žmoni u.... an 

iuniisų kraszto... .gelbėk 1
I iš, kurs norės mokslo”.... 

tolio balsas pradėjo drebėti;

ED.L.KOLAKOĄVSKI,
UžveizOtojas lenkiszkai—lieiuvisžko 

departamento
ST. ARVASETK Z, Agentas

Lietuviszkai-lenkiszko De| art.
Filija atidaryta pu.
824 Mihvauke avė.

arti Divisou ui. CHICAGO, ILL.

„Kataliko” agentai.
Kurie turi tiesą rinkti apgar
sinimus. prenumertą nuo skai- į l 
titojų, priiminėti orderius ant 
visokių drukoriszkų darbų ir J 

teip toliausyra szie:

Ant. Limont * 
HOW.Madison st. Chicago Ill

b. Adent 
610 Marion St 
Waukegan, Ill.

T. Kizeviczins, 
Bx. 134. • Szenandoach, Pa. ! jį

„Negioklais neprietelius ap 
joponas: „Grįžk į tėviszkę 
no tėvynei”....
hrdžius nutilo ir tylėjo visu 
šrado, apibridę ežerą. Kad 
įpuakojimą:
-Numirė ponas. Asz su pini 
gyvenu visi mato. Savo vai 

«D8 leisti' padedu. Gal ue 
doku? Gal misliji, kad tav 
s. mums reikia kuodoaugiai 
iroksztanczių. Ant tokių

Pittsburge mus agentu yra 
A. Bųvelckvs.

2515 Larkins,Alky.
S.S. Pittsburg, Pa.

neužmirszau žodžių savo pi 
Ulbėjo.... Eisim dabar štai 
jieszkoti aukso girioje: ten 
jt...Tuo auksu yra tavo 
iii. Auklėk ir tobulink j

Alex. Pawlowskis,
3 Braddock avė. Rankin, Pa-

Now Philadelphia a. apie- 
linkinėj mus agentas yra

p. M. Matcleviczh’S.

Jonas Klusas,
4706 Melrose st.

Frankford, Philadelphia a.

Riventon, Ill. mus agentu yra 
p.Alex. Krosknns.

C. Regis

176 Bolton St.
S. Boston, Mass

67
Jonas Rikteraitis, 

James Str.
Waterbury, Conn

Užrubežiniai Agentai.
Mr. John Naujokaitis 

10 Winterton st.
Commercial Road E.

London, England,

O PUIKUS RUBSIUVIAI.O
Keiniai siuva ant oiderio nuo $4 

ir daugiaus. Siutus nuo $12.00 ir 
daugiaus. Lailro drapanas, skrybė
lės, kepures, czeverykus, czebatus 
ir teip toliau.

Kaufinan Bros. Locninlnkal
3623 S. Halsted Str.

621— Chicago, Illinois

‘J buvo tamsu, kad Gard 
^8. Vargszas vaikelis tu 

jis per ilgą laiką Bets

^jo vėl vakari jos ir ant B

GALAS

Sandara Lietuviu Katuli v
buvoja gyvastį ant $500.00 i
M250OO už'2:»c. mėnesinės m 

gyvasties Sandara L. K. A.
aidimuose. Sandara asekura 
ariu Sandaros ant $50.00. Įst

| ■
1 ^ija ant $500.00 
v-- 
If

ant 250.00 
^50 

50
■Hki 20m inst. 50

25
30
35

I? ” 401" metu

A.” , .o mėnesinė mokestis n 
f Norėdami pusiraszyti, raszi 

Sand. L.’K. A.
Serb Sand. L. K. A

o
H

JJ 

»

1.00 
1.50 
2.50 
5.00 
6.00 
7.00 
8.00

1.25
2.50
3.00
3.50
4.00



APL. [KYMO 
tepijonuj’ijanu ir 

Vargom 
....FIRMOS..,.

Vietines žinios.

po
pa-

idžiauslas Fabrikas ant arleta

Temikit Town of Lake 
Lietuviai!

Musų tautietis Kazimeras 
Stulga užsidėjo krautuvę cze- 
verikų, drabužių ir tt., ant 
Town of Lake po nr. 4503 S. 
Wood St. ir parduoda viso
kius tavoms pigiaus negu ki
ti. Taigi neužmirszkite jo 
krautuves, o busite meilingai 
priimti.

Brandi Offisas „Kataliko” 
Springvalley, Ill.

Lietuviai su visokiais reikalais, kaip 
tai kaslink „Kataliko”, arba noriuti 
siusti pinigus in kraju, arba reikalauti 
sztpkorczlu, kreipkitės prie musu agen
to p. A. Szllelko, Springvalley, Ill.

Knygos kurias galima gauti 
„Kataliko” redakcijoi, o ku 

rių nėra kataloge.
1. Lletuvlazkas Žodynas A. Juszkevy-
cziaus ant trijų kalbų: Lietuviszkos, 
maskoliszkos ir lenkiszkos, spausdintas 
Peterburge, preke.......................... $2.00
2. Žodynas kun. M. Miežinio. Ant ke
turių kalbų: Lietuviszkos, latviszkos, 
lenkiszkos ir maskohszKos, Tilžėje, 
preke.....................  $2.00
8. Kaip sutaisytas Žmogaus Kūnas? 
ParaszC S. M., su 29 paveikslėliais, 
Plymouth, Pa....................................30c.
4. Žemių Dulkes. Apysaka, Lenkisz-
kai paraszyta M. Radzevyczlutes, Ply
mouth Pa........................................... 50c.
5. Pasikalbėjimas apie Dangų ir Že
mę. Verte Isz svetimų kalbų P. A.. 
Plymouth, Pa......................................25c.
6. Istorija apie Gražią Katriuką ir jos
visokius atsitikimus. Antra laida, Ply
mouth, Pa....................  10c
7. Medėjo Papasakojimas. Verto, D.
Vilniuje..............................t..............10c.
8. Pajudinkime Vyrai Žemę! Apysaka.
ParaszC vengriszkai Maurikls Jokai, o 
trumpai perpasakojo lietuviszkai A.— 
isz—B., Tilžėje................................... 20c.
9. Virszinykai. Margas paveikslėlis.
ParaszC Perkūnas. Vilniuje............ 15c.

darbdavių ir jau dabay, matyt 
straiko nebus. Darbinykai ga
vo tokes iszlygas: dreiverei 
turinti vienu arkliu vežimą 
gaus.aut dienos $2 15 o turin
ti ant ant dviejų.arklių veži
mą—$2,50. Už'darbo t, laiką, 
pa r t paskirto darbo o,verti me 

aplaikys dvigubą prekę. 
Diena darbo, 10 valandų.

— Paszventinimas Bažny- 
ežios Szvento J^irgio Parapi
jos atsibūk nedėlioi 23 dieną 
Lapkriczio, paskutinį nedel- 
dienį priesz adventus. Pasz- 
ventiniinas atsibus 10 vai. isz 

per

Temikit Lietuviai!
Kas nori pirkt gerą naujti namą, 

puikiai intaisyta: su klazatais ir 
maudyklę viduryje. Lotas 150 pė
dos ploczio. Labai gera vieta de! 
lietuvio. Parduosime pigiai, l’rie- 
žaitis pardavimo liga locnininko. 
Atsiszaukit į „Kataliko “ redakcija, 
3222 Auburn ąve. Chicago, 111.

Jieszkok aukso szirdyje.
Pasaka.

Paraszė: Šėlimas.
(Isz?)TevynO8 Sargo”.)

Ir musiszkių nedaug bepasiliko. Suszaukė tad mus 
nasir sako teip: „Vyrai, neisztesėsinie.... Galėtum
guldyti gajvas, bet kokia isz to nauda bus tėvynei? Pasku
tiniai pasilikome ir niekas n’eis už mus kemyti. Tėvynė 
tiek priėmė aukų, kad mušiszk*ės jai nereikalingos. Užtad 
šiąnakt tegul kiekvienas gelbėja savo galvą. Asz jums 
dėkftvoju, kad manęs neapleidote sunkiame padėjime ir 
veliju visiems laimingo sugrįžimo namo, o už tuos, kurie 
jnnuimi drauge bekariaudami, už tėvynę duszią Dievui 
atidavė, sukalbėkime poterėlį”.... Atsiklaupėme, pasi
meldėme, užkasėme ginklus į žemę (ir jų jau ežia nėra) ir, 
pasidalinę maistu, iszsiskyrstėme.

Aut veido senio iszbyrėjo dvi aszari.
— Seniai tai buvo — tęsė Gardžius savo pasakojimą, 

patylėjęs. — Buvau dar jaunas, karsztas, pono apleisti 
jau su juo į užrnbežį. Apsigyvenome Pary- 

iinje, bet ne ant ilgo....
Tuo talpu iszėjo į aiksztę. Isz anos pusės ežero tamsi 

gina stovėjo tykiai atsimuszusi į lygų, kaip stiklas, vandenį. 
Raudoni spinduliai leidžianczios saulės dažė pusę ežero 

Buvo tyku, szalta ir liūdna.

ryto, ir dirmavones

Muldoon D. D. V. G.

(Uždėta 1857 mete), 
orint iszdirbt ir padaryt readųn, 
įaujai atidarytos fllijos firmos|} 
i ball Co., užvertOme tą sklodą fiįį 
irinklmą fartepijonų geriafe® 
teipgi nauju ir mažai ri«n 
[self playing piauu], pats pijiaų*' 
gonų ir fartepijonų naminių, 
enios nnt 50 procento snnuliih, 
[orint, jog Guod. Lieuvlai [ler-Jtitį. 
įpie musų pigios, ir reto imi' ’ 
szome C ...................
sų filijos, o persitikrinę 
aiklsim užganėdinti GuidotinioK 
ius apie kožną ožveizdetlniity.iaį 
užžurOjiniui gerų instrumentų, ta,- 
ūmoj. Žeminus paduodam p]& 
lių isz musų pigių fartapijąirttp.

:lorace Walter* Co.[Rosewr^jh*®- _ analvn
•o $.'(50.00 už $100.00. lleiarete BnO aPaB 
as3 menesius) teip, kasdavo IM Senis sustojo ir užsimislijo giliai. 
125.00. Light & Co. (nsujutaĮi 

) kasztavo$300.00 už $165.W. kgį 
alnut) “sųuaie“ už |“25.C0. Kate- 
i. 'rosewood' $100.00už2S.W. b 
tt ,vargonus’$110.00 už 20.00. Iį 
llo,S. P.’ pat«grajljama> vum .
isztavo $i25.oo už $85. Eoky „Pone, dar neuiirsi —sakau, 
rumentas pries’ iszsiuntlių jn|g ,n 
urėtas, užtaisius, nucrletituipt^ 
,otas.
isiszkal lens'A« bodas pirki**,

Prekė žema) (lenstad'jhjj 
Ofisas filijos atidarytas dil 
uodotiuių Lietuvių ka.'dha ili»v! 
baloj gi iki 10L vai. vakare.

W.W. K1MBALLI0

— Tomasz Smith, gyve
nantis po nr. 2321 Dearborn 
st. pereitos pėtnyczios į naktį 
teip smarkiai su.muszė vieną 
policijantą Michalą Maley’ą 
jo locna lazda, jog iį surado 
gulintį visiszkai be jausmų 
ant Wabash ave. Kada (jis at
gavo visus savo jausmus, ta
da-sau kalbėjo, jog kaip ilgai 
bus policijantų, nearesztuos

įsų pigios, ir reto iszrithu ’ -p.
Guodotiniu Lietiiviųstiaįj oeDOrėjftlL Ej 
ios. o nersitikrine esanti. . > .

ponas mirė: 
mano ponas: 
o asz verkti, 

kad asz szios 
pasakysiu tau

dar 
pusė

cento
kokiu vieną žmogų. Smitlią buvo 
cento suaresztavęs diena priesz taiuaresztavęs diena priesz tai

ED.L.KOLAKOUSKI
UžveizOtojas lenkiszkai-Ik-iuiiub 

departamento
ST. ARVASETICZ,

Lietu viszkai-lenkiszko l)e|ui, 
Filija atidaryta pn.
824 Mihvauke ave.

irti Divison ui. CHICAGO,III

— Tokia pat buvo diena, kaip mano 
irki, rami, bet szalta ir liūdna. Sako 
pjurguti, atėjo man paskutinė valanda”,

Ne, jaueziu, 
dienos nepergyvęsiu”—sako jis: „tu neverk;
rienądaiktą, apie kurį misliju ne pirmą sykį”....

Gardžius paėmė Joniuką už rankos ir piadėjo abudu 
tililiiiDii aplink ežerą. - Kojos jiems klimpo į szaltą vandenį. 
(Biria anoje pusėje vandens darėsi tamsesnė, tik virszunės 
Blėdžių žibėjo dar rausva szviesa, o ant ežero tik krasztas 
pasiliko raudonai—melsvas. Vaikas ėjo nesavas: lauže jam 
kaulus ir galvą; apreibnsiomis akimis žiurėjo ant senio, 
Įurstuo tarpu kalbėjo:

— „Pasakysiu tau vieną daiktą” — kalbėjo ponas: 
^Neponai iszgelbės tėvynę, bet jus, bet jus, prasti žmonės. 
Hūsąjra tik tukštaneziai, jųsų milijonai. Užtai imk szi- 
Hspinigus ir važiuok į tėvynę.” Ir padavė man maiszelį. 
Puoliau ant kelių ir pradėjau bueziuoti jam rankas, šaky- 
lamas, kad man nieko nereikia. „Imk”, sakė jis: „nedideli 
lipinigai nepralobsi. Kas man isz jų? Neturiu nė pa- 
iosnė vaiku, tėvai senei numirę, o gimines ant tokių 
iūigų nebus godus. Važiuok į tėvynę nusipirk žemės — 
ienereike kitiems paleisti, savo vaikus leisk į mokslą.... 
idkslas sulygina mužikus su ponais.... įkalbinėk 
įsiems meilę tėvynės.... ne tavo esu geradėjas, noiiu 
uiti geradėjas prastų žmonių.... ant jų remiasi visa viltis 
Ateitis musų krasztę... .gelbėk kiekvieną vaikiną, jei 
įteksi, kurs norės mokslo”....„Kataliko” agrti

Kurie turi tiesą rinkti npgi’ Senio balsas pradėjo drebėti; 
siuimus. prenumertiį nuo šiai ^ros- 
titoją, priiminėti orderius s 
visokių drukoriszkų davbj

teip toliausyra szie:

ant veido vėl pasirodė

Ant. Limont '
llOW.Madison st. Chicago

S. Adent 
610 Marion St 
Waukegan, Ill.

T. Kizeviczius, 
lBx. 134. • Szenandoati,.

Pittsburge mus agentu p 
A. BęVELCKTS.

S.S. Pittsburg, Pi.

„Neginklais neprietelius apveiksime, bet mokslu”- 
Ibėjo ponas: „Grįžk į tėviszkę ir apversk tuos pinigus 

h gero tėvynei”....
Gardžius nutilo ir tylėjo visu keliu per girią, kurioje 

ilatsirado, apibridę ežerą. Kad iszėjo ant lauko, tęsė 
liftu pasakojimą:

— Numirė ponas. Asz su pinigais parvažiavau namo, 
aip gyvenu visi mato. Savo vaikus iizleidau į mokslus 

[kitiems leisti'padedu. Gal nemaeziau ką darėte su 
įykolinku? Gal misliji, kad tave apleisiu?.... Tokių, 
liptų,imuins reikia kuodoaugiausiai: mitrių, sumanių, 
lūg troksztanczių. Ant tokių remiasi atiitis musų 
raazto!....
tebijok, neužmirszau žodžių savo pono, kuriuos man priesz 
pertį kalbėjo.. .-.Eisim dabar staeziai pas mup. Tau ne- 
likėjo jieszkoti aukso girioje: ten jo nėra. Tuii jį savo 
širdyje.... Tuo auksu yra tavo doros mislys, pakilus 
fezkiinai. Auklėk rr tobulink juos.... Jieszkok aukso
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Alex. Pawlowski?,
3 Braddock ave. BanM

Now Philadelphia a.ipj

p. M. MATCLEVlCDfi

Jonas Klusas, j 
4706 Melrose st

Frankford, Philadelpbaį

Riventon, Ill. mus agerilai 
p. Alex. Kroskisa

C. Regis ‘
176 Boltqji St.

S. Boston,

Jonas Rikteraitis, 
67 James Str.

Waterbury,

Užrubežiniai Agesli
Mr. John Naujokaite

10 WintertoDsl
Commercial Road E

London, England I

Jau buvo tamsu, kad Gardžius parsivedė Joniukų į 
iro namus. Vargszas vaikelis tmėjo tuojau eit gulti, 
fesikėlė jis per ilgą laiką Bet stiprus prigimimas per-

f Atėjo vėl vakacijos ir ant Ramiszkių szventoriaus 
[ykoliukas vaikszcziojo su Joniuku, abudu su mėlinais ži
rnis ir baltais guzukais.

I _ Sandara Lietuvių Katalikų Amerikoje.
k Asekuravoja gyvastį ant $500.00 už 50c. mėnesinės mokes 
nes; ant $250 00 už' 25c. mėnesinė? mokesties. Apart asėku- 
tavoj i mo gyvasties Sandara L. K. A. duoda dar pagelba ligo
nė ir sužeidimuose. Sandara asekuravoja teip-gi gyvastį vai
tu sąnariu Sandaros ant $50.00. Įstojimas per 1902 m. yra 
kitoks:
ksekuracija ant $500.00
Nuo 15 iki 20m iiist. 50

Union
O PUIKUS RUBSIC®

Kelnias siuva ant oidenoią
ir dauginus. Siutus ano M 
dauginus. Laifo drapuu <1 
les, kepures, ozeveijkiĄ ^1 
ir teip toliau.

Kauftnan Bros.
3623 S. Haldol

621— Chicago, M

? >>

> ” 
į ” 
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I ”
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15 iki 20m iiist. 50
20 „
25 „ :
30 „
35 „
41 metu
42 „
43 „

25
30
35
40

«
»
»
H

1.00 
1.50 
2.50 
5.00 
6.00 
7.00
8.00

— Kompanija ulyczyuių 
karų „Chicago Union Trac
tion Co”, apreiszkė jog nuo 1 
dieuos Spalių, vaikai amžiuje 
7—11 metų, važiuojant ant 
elektrikinių karų, mokės tik
tai pusę prekės, t. y 
Nežine 
būdu ta
bus sugražinama: du vaikai 
tokiam amžiuje matomai už 
mokės kartu 5 centus, bet jai- 
gu važiuos tiktai vienas vai
kas, tai gal už vieną važevimą 
užmokės 3 centus ir aplaikys 
kortelę, ant kurios bus paro-1 
(lyta, jog jis važiuojant kitu 
kartu tiktai 2 centu tu
ri užmokėti. O gal bus parda
vinėti tikietai 2 už 5 centus. 
Vaikai neturinti 7 metų am-! 
žiaus važiuojant draugystėje 
tėvų, arba kitų vyresnių ypn- 1 
tų, nieko nemokės už važevi 
mą.

— Unija Furniture Dri 
vers and Melpero Union” pa
baigei pereitos sanvaitės buvo 
nutarus iszszankti si raiką, 
vienog ant galo daėio iki su- 
sitaikymui terp tos unijos ir

Del Lietuviu naudos.
Rashiųckas lietuviszkas fotografistas 

atidarisiu nauja pirmos kliasos lotogra- 
fiszka galerija apie Octobero 1 arba 5, 
1902m„ ant Bridgeporto, 3213 So. Mor
gan ui., Chicago. Su naujausefs intai- 

, simais del daiimo visokio darbo'koki 
Į tiktai yra daromi fotografiszkam bizni- 
je. Deltogi užpraszau visus lietuvius, 
lietuves ir lietuvaites ne užmirszti ma
nes, ateikit pasirodavokit kaip jiis norit 
nusiimt fotografija, o asz jums pądarisiu 
kuonogeriausei, jusu locnoj lietuviszkoi 
parvoi ir padarysiu pirmos kliasob darba 
ir pigiau kaip kitur. Teiposgi užpra- 
szau voseiles, grupas norint su 50 asabu, 
senus, jaunus vaikus nuo pirmos komu
nijos arba mažus vaikelius, kuoniažiau- 
sius, asz pritarnausiu del visu, taigi visi 
ateikit pas mane, o kad viena syki atei
site, tai kita karta kitur nebėeisite. 
Ateikit pasižiūrėt o tas jums ne kasz- 
tuos niekas, mano duris bus aditros ar 
del su reikalu žnjogans nr be reikalo, 
visi galit ateiti. Darisiu Ir visokiu senu 
mažu ir kopraseziansi fotograflju, di
delius abrozdus malavotus ir kokius 
tiktai norėsit^, kopigeusei. Teiposgi 
fotogralijas ant laikrodėliu ant stiklu ir 
ant parcinelo. Su guodone,

J. P. RAS H INC KAS. ; 
3213 S. Morgan St., Chicago, Ill«

Ant pardavimo
Meet Market Ir Groserne ant Fisk 11. 

3228, kas nori pirkti lai atslszauke in 
redakcija „Kataliko”. (9—10)

į

$

Kas nori būti sveikas ir ap
sisaugoti nuo visokiu ligų, turi 
neatbūtinai visada pril likit na
muose „Murausko Liet iviszka 
Trejanka”, kuri žinoma yra 
jau daugumui Lietuvi i. kaipo 
geriause giduole nuo gumbo, 
patrūkimo, sunkumo ant kru
tinės, pataiso apetitą ir gido 
dauguma kitokiu Ilgu. Toji 
Trajauka yra sudėta Isz czystu 
žolių pagal isztyrima tikrai 
Lietuviszkos Trajankos, kuria 
Lietuviai gilioi senovei vartojo 
ir apsisaugodavo nuo d iug pa
prastu ligų.

Preke: 25c. ir 50c. už baxa. 
Galima gaut pas:

GEO. MURAUSKAS, 
2135 Sarah St. Pittsburg, Pa.

M
M

Ant pardavimo.
Raudasi gerolvietoi tirsztai apgiveu- 

toi per lietuvius, saliunas. Gera proga 
norincziam pirkti saliuna. Ataiszuukite 
. o nr. 594 S. Canal St., cor. 14 St.

« TIKRAS

yra geriausias. Klauskites vi
sose Aptiekose. Preke 25 c. ir 
60c. už bonkutę.

Vietose, kur nėra aptiekti, 
£1 pajieszkom gerų agentų. 
•1 Geras uždarbis.
Jį Kas link informacijų reikia 
W raszyt pas:

« Mermaid Genuine 
$ Pain ExpellerCo. 
z? 4664 Gross ave.

T Chicago, III.

Branch Law Office

James A. Brady,
COUNSEL AND TRIAL ATTORNEY
VINCENT MILASZEVVICZ

Assistnntas ir Notary Public
4531 So- Paulina Street.

Tel Union 3:.2.
Mos iszvarome kuogerirusiai provas 

kriminaliszkas ir civiliszkuose atsitiki
muose sužeistiems. Iszdirbame legal
ius popieras, prie pirkinio properezių ir 
Iszagzaminavojam abstractus už labai ma 
žų panagradyjimų. Nepamirszkit 
No. 4581 So. Paulina Si.

Geriausias Kalvis
Ant Town of Lake

Kausto arklius geriausiai už visus 
ki lis kalvius, taiso visokius vežimus ir 
>oges, už darba gvarantuoja.

Neužmlrszkit adreso:

4601-3-5 Ashland Ave
Chicago, Ill.

Toji kalve iszstatyta 1888 m.
Tel. Yards 844.

URA! VISI PAS

Užlaiko goriausius cigar is ant viso 
Brigdoporto. Teipgi geras alus, gardų* 
uzkandžei, nepuinirszkct savojo. Gyve- 
la ne toli nuo lietuviszkos bužnyczios 
ant pusiaukeles nuo Halsted ulyczios.

Po No. .'1253 li.i.. Curt ir kampo 33 uly- 
czioa

Oi

Lietuviszka Akuszerka

URRA! — URRA!
Temikyt Lietuviai!
MeS užsidejome nauja saliuna ir ji 

puikiai inrengeme. Pas mus galite gan 
ti szalto alaus, Havanos kvepiancziu ai
garų ir busite svetingai priimti. Czion 
yra geriausia užeiga del Lietuviu ant 
Bridgeport. Neužmlrszkit vietos.

M

Praneszu moterims, kurios esate sun
kiose dienose, jog asz, lietuve, esu di
plomuota akuszerka, pasekmingai at
lieku szi darba ir rūpestingai apžiūriu 
teip moteris, kaip ir naujai užgimusius 
kūdikius. Teipgi pas mane galime gaut 
gyduolių nuo visokiu moterisz'ku ligų. 
Negli kreiptis pas svetimtautes, paimkit 
savo tautietę, kuri geriaus jus apžiuręs 
už lenkes ar kitokes. Su guodonų,

B. M. KLIORIENE,
050-33rd St. Chicago, 111.

Temykit Lietuviai!
Visiems pažystama- 

lietuviams J. M. Urb 
atidaro naujų salinu: 
pro kuri kožnas b 

r vienas praeina eida 
mas į lietuviazką baž 

nyczią. Saliunas intaisytas puikiau 
sei. Szaltas alus, kvepianti eygarai 
net isz vidurio Havanos, szalti ir kar- 
szti užkandžiai kas (lien ir del kožno.

Su guodone,
J. M. URBA,

3824 So. H aisled st. terp 33 ui. ir 33 pi

Lietuviszka Aptieka
J LESZCZYNSKIO,

1315 S. Morgan 8t., CHICAGO.
Paduodu del žinios visiems Lietuviams, 

,og užlaikau agentūrų szifkorczių nuc 
geriausių kompanijų, telp-gl siuneziu 
pinįgns į visas dalis svieto.

Mano Aptiekoje randasi visi gydyklai 
liekarstos amerikoniszki ir Europeiszki 
ikros patentavus medicinos, visokį gu 
nine! aparatai ir tt. Visokios ligos yri 
pasekmingai iszgydomos. Par telefoną 
ęall kiekviename laike pareikalauti dak 
arų kokį tikt norit į namus ligonio. Dr. 
4. Drozdowlcz, Dr. Sweeney.

Dr. M. Kassakovski,3315 S. Morgan st 
Telephone yards: 709.

Atslszauxusiems per lalszkus h apra
šantiems savo ligas, duodu rodąs ir pri 
dunczlu gydyklas. Raszant ir norint 
'auti atsakymo reikia Įdėti markę už du 
leuntu, kitaip negaus atsakymo.

Telefoną Yards 709.

Didžiausias saliunas ant 
BR1DGEP0RT0.

Užlaikau szalta alų kai]) liada, visokius 
trunkus, likierius, tikrus Havanos ciga
rus ir turiu puikę Halę del zabovu, mi
lingų ir seselių. Praszau atilankyt pas 
manę,

Leona Czeslawsb
’>217 S. Morgan st Chicag o,Ill.

Pirmos kliasos Saliunas.
ant Town of Lake.

Užlaikau kuogeriaiisią alų ir visokius 
ikierius, o arielka, tai net isz paezios 
naskolijos. Teip-gi didele salo del mi 
ingų veselių ir kitų pasilinksminimų 
Neužmirszkite, ateikite pažiūrėt.

J-KUSZLEIKO.
1558 Paulina str. cor. 46 str

Knygele metimo kortų.
Jeigu tiki j burtus neik pas burtinyki 

ir ne mokėk be reikalo piningus už pa 
melavimą, bet nusipirk knygelę ir tad: 
pats galėsi iszrasti savo arba kito laimi 
ubą ne laimę: kada tiktai norėsi, net 
perskaitęs tą knygelę viską suprasi kai] 
eik padaryti. Asz parduodu knygele) 
lel metimo kortų už 25c., lietuviszkoji 
kalboje. Pinigus galite siusti paczti 
markėmis ant adreso:

K. Intas,
P. O. Box 551

Pittsburg, Pa.

Dr. 0. C. HEINE,
Dentistas.

Ofisas ant kampo 31 ulyczios 
ir South Halsted Street.

GYVENA ANT VIRSZAUS AP- 
TIEKOS.

CHICAGO. ILLINOIS

ant 250.00 nnt $500. an t* $2 50
, 50 44 m 9.00 4.50

50 45m 10.00 5.00
75 46 „ 11 50 5.75

1.25 47 „ 13.00 6..50
2.50 48 „ 14.50 7.25
3.00 49 „ 16.00 8.00
3.50 50 „ 17.50 8.75
4.00 Vaikai yra priimami

be instojimu, o mėnesinė mokestis rnokasi nuo metų 5c iki 2 
jentu. Norėdami pnsiraszyti, raszikite pas prezidentą arba 
įekretoriu Sand. L. K. A.

Sekr Sand. L. K. A. J. Murauskas.

Guodotini Skaitytojai!
Augszcziau stovintis paveikslėlis parodo lacr.ą spaustu

vę „Kataliko”. Nuo musų agentų nekartą mums teko pa
tirti, jog nekurie kalba, buk „Katalikas” turėsęs suban- 
kratyti, per ką daugumas, ypacz isz tolesnių miestų bijosi 
užsiraszyti laikrasztj arba ir su kitokiais reikalais kieiį tis j 
„Kataliko” redystę. Dabar vienog galime pertikryti savo 
skaitytojus ir visus lietuvius Katalikus, kad laikrasztis „Ka
talikas’ nėsubankrutysjbet ka-kartas vis kils auęszfyn ir pasi 
gerys, nes dabar „Kataliko” redystė talpinasi savolocnam naį 
me ir stovi ant tvirtų pamatu. Perta* visi lietuviai drąsiai 
gali kreiptis su visokiais reikalais j redystę „Kataliko”, o jų 
norai bus iszpildyti kuogeriausiai:

„Kataliko redakcija parduoda laivakortes ant visokių Ii- ■ 
nijų ir laivų, siupezia pinigus j vi«as dalis svieto. Kas reika
lauja pirkti namus, tegul kreipėsi į redystę „Kataliko”. Kas 
nori siusti kokius daigtuskur nors j ei^ „American express 
Co”., tegul ateina į redakciją „Kataliko”., Kam reikalingi 
siusti pinigai per „Money order”, gali gauti musų redakci- 
joi, pagal kuriuos bus iszmokėti pinigai ne tiktai Chicagoi, 
bet visose Suy. Valstijose—miestuose ir ant kaimų. Regist
ruotas gromatas gali siusti per „Kataliko” redakciją. Apart 
atlikimo visokių reikalų ,’Kataliko” redakcijoi galima gau
ti dvasiszkos ir svietiszkos ytalpos knygų; drukavojamų 
maszinukių, didelių ir mažų abrozų su puikiais rėmais, po
pierių gromatoms raszymui, plunksnų, atramento ir visko,ko 
tiktai kas reikalauja. Kas nori’ pasidėti „Kataliko” redak
cijoi pinigus, už szimtą gali gauti 4 proc, žemiau szimto ne
mokame nieko.

Lietuviai, kurie kreipsis su savo reikalais j „Kataliko” 
redakciją visada bus užganėdyti.

3400 Auburn Ave.
: Chicago, Ill.

A. Piekalkiewicz, 
KarpenTERIS, kontraktoris 

IR BUDAVOTOJAS.
3328 Auburn ave.

Chicago, 11.
Pigei ir gerai budavoja namus, įrengia 

juos ir sutaiso. Lietuviai, reikale kreip 
kites prie jo

Su guodone, 
J. M. TANANEVICZE, 

„kataliko” iszleiatojas.

Didžiauae HALE ant Brigdeporto

ALBERT ROSE,
del zabovq, mitingų už pigę prekę gai:ma 
parandavoti, už 5 centus galima atvažiuo
ti isz visų dali(> miesto. Trunkus teipgi 
galima gauti už ta paezią prekę, kaip ir 

pas-wholesale.
3417-34218. Halsted st. CHICAGO. ILL

SAM. STE1NGARD,
807 Milwaukee'av. Chicago.
Iszdirbu ir partraukiu Ruską ir Turkisz- 

ką tabakų isz semr krajaus ir del uostimo. 
Prekes Rusko tabako 56, 66, 75, $1.00. 
Turkiszkas: 2.00, 3.00, $4.00, už svarų. 
Popierosų: 40, 55, 75 ir 1.00. Maszinkos 
del popierosų 10c. G ližes 8, 10, 15c. už 
szimtų; cigaretų knygutes: 24,30,40 ir 50c. 
už tuzinų. Cigar Clipping tabakas 30 Ir 
35c. už svarų. Cigarniczlos^o 3,5 ir 10c. 
Tabakas uostomas 30, 40 ir 50c. už svarų. 
Ruska arbata po 80c. 104, $1.20 ir $1.50 
už svarų.

Orderius iszpildau po visų Amerika 
Greitai ir gerai.

ProtDr W.Kuflewski
Rezidencija: 724 W. 18 str. 

Valandos ( nuo 2 iki 4 po pietų 
Offiso I nuo 7 iki 9 vakare.

Didžiausias Offisas mieste
„Columbus Memorial bulding” 

10-tas gytenymas—ruimas 1012

Turinti reikalo prie daktaro, 
kreipkitės prie Prof. Dr. W. Kuf- 
lewskio

Jos. M. Bartkowiak,
— Dastatyto.ias —.

Geriausių Importuotų Ciga
rų. Dastato geriausius ciga
rus. Taigi temikit Saldini- 
kai. jeigu reikalaujate cigaru, 
kreipkitės prie manęs po ad- 
risų:
4513 Hermitage Ave.,Chicago, III.

Tei.. Union 332.

Dastato visokius fruntinius ir 
kukninius peczius, teipgi viso

kius naminius daiktus.
Teipgi taiso pagaditus peczius.

W. W. ELLIS,
3249 S. Morgan st. , Chicago

PHOTOGRAPHER,
3452 S. Halsted st. CHICAGO, ILL 

Kabinetu Photograph Įjos po $2.50
3.7>0» 4.50 už tuzinų, Įpatingos sųlygoa 
už Rvodbinos Ir famlijos grupae.

Antanas Tamborski,
Kuogeriausias Lietuviszkas kriauczius 

ant Town of Lake. Siuva ir iszdirba 
gražiai viriszkus Ir moteriszkus drabu
žius. Atnaujina ir nudaro visokias dra
panas. Darbas artlstiszkas ir gvaran- 

ta volas.
4416 S. Wood st Chicago, Ill

S. 0. CAVETTE,
Counsel & Trial Attorney.

JOHN, MOŽEIKA,

Ruimas 21—81 S. Clark St. urieszai korta. 
Thelefon: Central. 3519.

Residencija 611 Union St.
Užsiiinvme civillszkoms ir krimlnallsz- 

kome provoms. Geriausail iszvarome 
provas už sužeidimus. Musų ofise gali
ma susikalbėti visokiomis kalbomis, ver
tėju nereikalaujame.

Jonas Možeika gyvena ant 611 Union 
kur galimąjį rasti iki 9 vai. kas rytės.

PIRMAS LIETUVISZKAS.

^OBABORIUS.-^
POVILAS MAŽEIKA

3305 Auburn Ave.
Užlaikau arklius, vežimus, calunus, 

pirsztines, baksus ir tt. Gyvena po szluo 
Nr. 3305 Auburn ave. Tel. Union 22 

CHICAGO, ILLINOIS.
Townleiko lietuviai gafi kreiptis prie St. 

Martinkaus 4511S. Paulina str.
Nuo West Sides pas:

Simanų Leliaszių, 65—25th str.
Nuo Canal sir. pus:

Joną Szemuitį,632 Canal st.
Del greitesnio susižinojimo, visi lietu, 

via! kreipkitės į tuos BrenczLis.
Lietuviai sergekilOB nuo voklstkų gra 

borlų.



Adresai sandaros viriau- 
sybės.

Prezidentas, Kun. S. Czepananis 
307—4th avė. Homestead, Pa.

Vice—prez.: 1. A. Buvelskas, 2. J. Gra 
jauskas, 3. Krescentas Povilauskas, 4. J 
Žukas.
Sekretorius, J.Murauskas,

2135 Sarach si.,8 S Pittsburg, Pa.
Kasierius, J. Marazas,

2131 Tustin st., Pittsburg, Pa.
Aplekunai Kasos Pranas Karuža ir Si 
m as Kaszellonis.
Agentai Sandaros:

1. A. Buvelskas 2515 Larkins Alley
Pitsburg, Pa.

2. J. Rikteraitia 67 James st. Waterbu-
ry'Conn

3. J. M. Tananevicze,
3222 Auburn Ave. Chicago, Ill.

' ADRESAI

Teatralisskos szv. Martyno D-tes vvriausvhe
Prezidentas Sim. Pillackas, 

3202 S. 11 alsted St
Vice-Prezidentas Rulevlcze 

850—32nd Pl.
Prot. Sekretorius M Kadziewskl

1003 W. 18 Pl. /
Finan. Sekretorius Ant. Ežerskls 

3358 Auburn ave.
Kasierius I Nausieda, 

917-33 St,
Režiszierius Teatro M. Kadžlevskis 

1003 W. 18—Pl.
Sekr. Teatr. Ant. Ežerskis 

3358 Auburn Ave.

Saldž. SzlrdiesV. J. vyriausybės.

Prezidentas N. Overlingas
3245 So. Morgan street 

Vice-prezidentas St. Lechavicze,
1161 Iloyne Ave.

I Sekretorius J. Derk intis.
180-14 place.

II Sekretorius V. Grigaliūnas,
5832 Grove Avenue

Kasierius J Dychaviczius
4737 South Paulina street

Gvardijos 1). L. K. vyriausybės. 
Prezidentas St Pocevyczia, 

693 W ’9th street
Vice- prezidentas Mat - Kronis 

828-32 pl-
I sekretorius V Milaszeviczia, ' 

4533 S Paulina street 
Fin- sekretorius Kaz- Sirusas 

3239 I Hint is Ave.
Kasierius St Marcinkeviczius, 

4514 8 Paulina street

Dr. Szv, Jurgio R. ir K
Prezidentas J. UK13A.

929—33rd Str
Vice Prez K. Naukžemis 

3305 Auburn ave 
Prot. Sekr. K. SABOTSKIS.

3252 So. Morgan Str, 
Finan Sekretorius K. Lukoszevicze 

4724 S Centre ave 
Kasierius St. Marcinkeviczius, 

4533 So Paulina St.

Dr-tė apszvietinio Brolių
Ant. Wasztaks Prezidentas 

70—W. 25-th St.
J. Globls Sekr. Prot.

45—W. 24-th Place

Ant pardavimo!
Naujai Pijauas, didžiausios 

ir garsingiausios Kimball fir
mos randasi ant pardavimo 
„Kataliko” redakcijoi. Szis 
pijanas kasztuoja $400.00, 
„cash” parduosime už

$350.00
Teipgi raudasi ant parda

vimo naujas Edisono Phono- 
graphas su visom prietaisom 
ir vol ūkais (records). Vertas 
$30.00, parduosime už:

$20.00
Kas nusipirks szį Phono- 

graph ą, bus jiiom užganedin 
tas, kadangi ne reikia ant jo 
mokėti grajinti, tik uždėjai 
voliuką o jis pats ima dainuo
ti, juoktis ir grainti szokius.

Atsiszaukite in „Kataliko” 
Redakciją. 

— —-------
Temykit Lietuviai!

Atidarau naują saliuną, naujo! vietoi 
kur užlaikau teipgi ir naujus szviežlus 
gėrimus. Szaltas alus, kvepianti aiga
rai ir žmoniszkus priėmimas kvleczia 
visus Ui ‘tuvius praeinanczius pro szĮ sa- 
lianą. 8u guodone,

Fr. Urbi k,
676 So. Halsted Street.
Telephonas 612 Morgan.

Tenrikyt Lietuviai.
Turime ant pardavimo 10 

namų pigiu ir brangių. Visi 
tie namai randasi tarp lietuvių 
apgyventoj apigardoj. Teipgi 
turime saliunų, buczernių ir 
grosernių ant pardavimo. Kas 
norite pirkt namus, Saliuna, 
buczerne ar grosernia, atsi- 
szaukit in ’’Kataliko,, Redak
ciją, 3222 Auburn Ave Chi
cago, 111.

Ant pardavimo.
Naujoję sodyboje lietuviszkoje, dalyje 

miesto Town of Lake, triobos su Įlotais 
ir pavieniai liotai, galima nupirkti dar 
už pigia prekę. Gera proga del lietu
viu dabar pasinaudoti, kas nori tureli 
savo propertę, nes už pora menesiu ju 
preke pasidvejos. Atsiszaukit pas.

Vine. Milaszevicz, 
4531 S. Paulina St.

Chicago, 111.

PIRMOS KLIASOS

Saliunas
Petro J. Jonaiczio

3302 So. Morgan St. Chicago, Ill.
/ lūs, Likierlai, ir cigarai geriausi ant 

viso Bridgeporto. Atvažiavę isz kitų 
miestų teipgi lietuviai gali kreiptis del 
gavimo teisingų rodų, o teipgi patarnauju 
provose visuose'suduose už vertėją. Už
tai visuose reikaluose lietuviai kreipki- 
tOs prie P. J. Jonaiczio. Teipgi ir nota- 
riuszas.

Lietuviszkas Saliunas.
Užsidėjau Saliuną ant kampo Au

burn ave. ir 83 place. Turiu visa
da szaltą alų, gardžią arielką, kve- 
penezius cigarus net isz paezios Ha
vanos, Teipos-gi Pul—Tebelį del 
pasibovijimo. Ateikyte, o persitik
rinsite, su guodone

Jonas Astrauskas.
8338 Auburn ave. Chicago, Ill.

Tta Lietnisshs Biliūnas
ANT WESTSIDE

Netoli Liet, bažnyczios Apveiz. Dievo. 
168 W. 18 St. Chicago, Ill. 
J. Kilcvicze ir D. Gapszis

Užlaikome Keriausius gėrimus, szalta 
alų Ir puikiausius cigarus, net isz pa- 
czios Havanosi Teipgi užlaikome pui
kia sale del vestuvių, mitingu ir kitokiu 
pasilinksminimu. Meldžiame visu bro
liu ne aplenkti musu vietos, o ateiti per
sitikrinti. Su guodone,

J.Kilevicze ir D. Gapszis.

Geo; M. Glaser, M. D
Medicinas DaKtaras.

Gydo vlsokes ligas, turi gerlausę prak
tiką ligose moterų, valkų Ir ehroniszkose 

ligose.
867 32nd Street. Chicago

OFISO VALANDOS:
Iki 9 ryto, nuo 12—2 po pietų ir po 6 vak 

TELEFONAS YARDS 885.

Teipogl daro operacijas ir turi geriau
se pasekme.

Tai rots alutis Chicago Heights pas
LEONA VA1TKEV1CZIU,
Ogi vyreli alus,
Labai skanus,
Milžiniszki stik-

Ir gardus labai. \5 
O ir žmogus do- y 

(ras, U
Visame geras,
Visi pas jj eikit, 
Niekad ne aplen-

Jeigu katrieneti- 'į
kite, tai nusiduo- “ 
kite ant 1444 Wentworth ave. Chi. 
cago Heights. 111., Tel. 474.

iEm ings
211- 213 Madison St., Chicago, Ill,

KERTE 5TH-AVE. IR FRANKLIN UL.

iminsiUHmus

Iszdirba visokius daik
tus prigulinczius bažny- 
ežiai, kaip tai: Arnotas 
karūnas, velevas, žen
klelius, Stacijas ir vi
sokius kitus daiktus.

Ant pareikalavimo vi
sados prisiimsime prabas 
ir tavom prekes, teiposgi 
ir didelį ilustravota kata- 
liogą prisiusime.

Raszyk ant adresai

BENZINGER BROTHERS,

TEL. UNION

Stanislovas Marcinkeviczius.
Parduoda Szipkortes ant vi- 

sų kelių mariomis.

Siunczia pinigus į visas dalis 
svieto greitai,saugiai ir pigiai.

Apsaugoja namus ir forui- 
ežius nuo ugnies.

Lietuviai kreipkitCs pas savo vlentautj. Nepamirszkit adreso:
S 4533 S. Paulina St. Chicago, Ill.

l)-as STANISLAW 1IEYMAB,

809 So. Ashland Ave. kertė IS-tos uliezios. 
uz darba

Mias nemokame raudos
Eik in lietuviszka krautuve pirkt 

sau reikalingus daigtus: vasarinius 
marszkiuius apatinius ir virszutinius, 
geriausius czeverikus, kelnias, ke
pure, skrybėlė, ir visokiu'apredalu 
del vyru, moterų ir vaiku; mes ne 
mokame raudos per ka galime par
duoti pigiau negu kitos krantu ves, 
Ateik pats apžiūrėti mus tavom už 
kuriuos mes gvarantuojame. Mes tu
rime drutus czeverikus in daiba.

Szniakam Hetuviszkai Nepamirszkite adresot

Adolph Cohen,
1ST 537 JEFFERSON STREET.

Puikiausias Leukiszkas Fotografistas.
Darome geriausias fotografijas už pi- ęlt / > 

giausę cienę.
Savo 'darbą gvarantuojame ir prie * I

kiekvieno tuzino gerų fotografijų pri- J J
dedam dvi dailias špilka? arba medali 
joneziką ar didelį abrozą.

Praszom mus naują galeriją atlankyt

KALBAME LENKISZKAI

Su guodone

FR. SUC1IY. 3448 South Halsted St. Chicago, Il

OTTO GEORGI,
4663 Gross Ave., Chicago, III.

.vaitinis

jos isz pasaulės. r*
Amerika.

^iaaukiruas Suvienytų 
jiijij sekretoriaus Hay’o

Draugy sezių reikalai.
Dr te Sal. Szirdies V. Jėzaus nutarė 

padidinti mokesti instojantiems pagal 
konstitucija nuo czvertmetinio susi
rinkimo t. y. nuo 2 d. Novemberio, 
1902m. Taigi, kurie norite instoti in 
augszcziau minėta dr-te. teiksitės pasi
skubint, pakol dar yra pigus instoji 
mas t. y. už 1 dol.

Su guodone,
Komitetas.

Dr-te Apszvietimo Broliu turės antra 
balių Pulaskio salei ant Ashland Ave. ir 
kerte 18 ui. Balius atsibus Subatoi, 2.5 
d. Apriliaus 1903m. Taigi užpraszome 
visų kitų draiigysczių ne daryt ta diena 
nei balių nei teatru, idant vieni kitiems 
ne užkenkt. Su guodone,

Komitetas,
Lietuviszka Teatraliszka Draugyste 

{•agia teatra po vardu „Kražių Skerdy- 
K“ ant 9-tos dienos Lapkriczio (Novem
ber) 1902 m. Todėl užpraszo visu kitu 
draugyseziu nekelt ant tos dienos nei 
bailu, nei teatru, idant vieni kitiem ne- 
užkenkt. Su guodone,

KOMITETAS.
Dr-te szv. Vincento Fer. rengia savo 

pirmmetinį balių 26 d. Spaliu (Oct.) 
1902 m. saleje Slavia ant 47 tos ir Robey 
ui. Deltogi meldžiame kitu draugysz- 
cziu idant nekeltu balių nei teatru toi 
dienoi, kad neužkenkli vini kitiems.

Komitetas.
Ketvirtas Didelis Teatras.

Dr-ste Saldžiausios Szirdies V. Jėzaus 
losz teatra, po vardu „Vaito Pirszliste” 
Nedelioj, 23 d. Lapkriczio (November) 
1902m., Saleje Freiheit Turner po nr. 
8417 S. HalstedSt., ne toli 34 uliezios. 
Sale bus atidaryta 5 vai. Teatras prasi 
dės 7 vai. Inženga ant pirmutiniu sodi
niu 35c„ o ant visu kitu 25e. ypatai. 
BALIUS! no teatrui ‘ BALTUS!

Republikonlszkas Klubas 11 tos vardo 
laikys savo susirinkimą subatos vakare, 
7:30 valanda, 27 d. Rugsėjo (September) 
1902m., saleje Mieldažio ir Leliasziaus, 
58 W. 25tb Si., ant kurio kviecziame vi
sus ukesus tos vardos atsilankyti.

Komitetas.

Didelis perstatimas.
Turime naujausio iszradimo maszina, 

kuri rodis visokiusųiaveikshis teip kaip 
glvus. Perstatymas atsibus Freiheit 
Turner salei, 3417 So. Halsted St., lerp 
34 ir 35 ui. Ne ieliol, 28d. Septembero 
Sale bus atidaryta 5 vai., perstatimas 
prasidės 8 vai. vakare. Ta perstatima 
rodis susidedanti vien tik isz lietuviu 
kompanija. Užpraszome visus lietu 
vlus, senus ir jaunus, mažus ir didelius, 
vaikinus ir merginas, nes jus dar tokio 
perslatimo neregėjote. Inženga ypatai 
25c., vaikams nuo 7 metu iki 12 metu 
15c. po perstatiniu! bus didelis balius.

Su guodone,
P. Dauksza ir A. Kuczlnskis. 

KOMITETAS.

Pirmas Lietuviszkas Balius.
Parengtas per Lietuviu Pasilinksmi

nimo Klluba nuo West Side, Ruehl’s 
saleje, 220— 224 W. 12th St., ne toli Hal- 
sted ui. Subatoi, 18 d. Spalio, October, 
1992m. prasidės 7:30 vai. vakare. Ti- 
kletas 50c. vyrui su motete. Szirdingal 
praszom atsilankyti ant musu baliaus.

Komitetas.

20 diena Rugsėjo (September) 7 vai. 
vakare tapo užmuszta per Elektrikini 
kara moteriszke Antanina Degman. Jos 
vyras nežine, Kur gyvena. Tegul atsi- 
szaukia ant adreso: Wm. Epsteruj'Max- 
wellSt., Police Station.

\------------------------

TEMIKIT 
Pittsburgo Lietuviui!

Vienatinis lietuviszkas graborius 
mieste. Užlaiko kereczius del vestuvių, 
pagralu, krlksztinu ir tt. Norėdami 
gaut kerecziu arba su kitokiais reika 
lais kreipkitės prie:

J. PETRAITIS.
2226 Sarah St. Pittsburg, Pa.

iTemykit LioturiO
— ANT — S

Town of Lake $
Užlaikau geriausiu kvepelu 

(perfumu) seno krajaus ir a- 

merikoniszku ateikit lietuviai 

ir lenkai lu aptieka
$

| B. Zaleskio, |
po numenu$ $

ž 4647 Ashland Ave. S

. arti 47 tos uliezios.

Daktarus gali paszaukti lie- ® 

tuviszkus ir kitus Isz mano ap- 
tiekos už dyka. ,

E J. Mikolaszek,
Ant kampo 47 ui. ir South Wood street. 

APTIEKOR1US.
Iszplldo visokius receptus kuogeriau- 

sei. Reikalaujant kokio nors daktaro 
gali paszaukti iaz mano aptiekos per te- 
lepona už dyką.

Telefonas Yards 820.

CHARLES ARENS.
APTIEKORIUS. , 

3400 3. Halsted st. Ir cor. 34 ulyczios. 
Receptus iszpildo kuogeriausei ar die

nos laike ar naktį. Nuo kasiulio ir susi- 
szaldimo vartok MANO PATIES White 
Pine Cougl Cure preke 25’c. Norint 
daktarą paszaukti per teleponą niekas tau 
nekasztuoja. Telef. Yards 655.

Vyrai ar žinote?
Kad asz atidariau naują lietuvisz- 

ką karezemą po numeriu 3321 Au
burn Ave., kur randasi visoki gery- 
m.ai, geriausi cigarai, szalcziausias ir 
skaniausias alus. Ateikyte pamaty
ti to visko pabandyti. Teiposgi tu
riu dailiausią, szviesiausią ir didžiau
sią Lietuviszką Sale, del mitingu, 
veseliju, balių ir kitokiu pasiliksrni- 
nimu ir geriausias užkandis ant viso 
Bridgeporto. Atvaževę isz kitu mie
stu, gali pas mane gauti geriause 
nakvine. Su gtfodone,

Petras Szlakis.
8321 Auburn Ave. Chicago, Iii.

wirszuni Platto aptiekos,

Visokios operacijos aut dantų at
liekamos gabiai, be skaudėjimu ir 
pagal naujausia metodą.
Reguliuojame danezius 

kreivai augaiiczius.

Konsartinos nuo 15doL ir daugiau ir j 
teipgi visas muzikas prie konsertinos. 9 

21 du vedinis Armonikas su metallų J 
ant visų kampų nuo $5.00 Ir tuksi- . 
cziau. Pavienis Armonikas $1.00 ir 9 
aukszczlau. Teipgi ir visi kiti muzl- j 
kaliszki instrumentai ir visokį sznu- * 
relei prie muzikų irt.t. irt.t. Geriau- N 
šiai taiso visokius instrumentus pai: J 
Otto Georgl, 4663 Gross Ave., Corner 
47th St. & Ashland ave. Chicago, Ill, 1

Frank Kallwacli. •
APTIEKORIUS.

3121 S. Morgan st, Chicago.
Iszpildo visokius receptus kogeriausei. 

Reikalaujant kokio nors daktaro gali pa
szaukti isz mano aptiekos-per teieponą 
už dyką.

Lietuviszkas Daktaras M. J. Stupnic- 
kas visados randasi aptiekoje.

John Poczkowski.
Praktiszkas Karpenderis ir 

Contraktoris. Savo darba at 
lieka- kuogeriausiai. Gyvena 
po numeriu.
4547 S. kaulina St.

Chicago, III.
Tel. Union 332.

Geriausia gyduole ant audruti* 
niino ir atauginimoplaukų.

Sulaiko slinkimą plaukų trumpam lai- 
kla, vietoj szpuolusių atauga nauji plau 
kai; praszaliną visokj neezistą sistemą 
kaip tai: pleiskanas, dedervines, niežus, 
papuczkus ir stabdo galvos ■ skaudėjimą. 
Jeigu užtOmiJotO savo plaukų slinkimą, 
urnai atsiszaukltia o gausytla pagelbą 
ant sulaikymo trumpam laikia. Ant 
praplikusių galvų atauga plaukai, jau 
tukstaneziai žmonių persitikrino Yra 
daktarų, kurie vartojo ant savo galv 
plykų ir persitikrino, kad užžele plaukai 
ir paliudyjimą duoda į visą “Publika”.

[Temykite:-kad szių gyduolių negali
ma gaut kitur, tik isz mus firmos siun- 
ežiam.]

Norinti gauti visą rodą, apraszyk p 
dėjimą savo plaukų; kokia priežastis 
yra. Rodą Ir visas luformaoljas gausite 
dykai. Adresuoki! visada sziteip: ,
J. M- Brundza, Chemist '

Sta., W. Brooklyn-New-York.

Dr.M.P.Kossakauskis
3301 So. Halstad ui,

prorte 33ozio8 uliezios.
Valandos: iki 9 ryto - 

nuog 2 iki 4 po pietų 
,, 7 iki'9 vakare.

Telephonas 1929 South.

Plombos cementinOs, porcilaininCs arba sidabrines. Pliombos auksines 
gryno aukso karūnėlės, virszutinC ir apatine eile dantų ir garnituras už pi
giausią prekę.
OFISAS ATIDARYTAS-i 110 9 VQh ryto iki 8 vai. vakaro. Szventome 

’ ( dienom nuo 9 ryto iki 3 po pietų.
N uo Brldgeporto imkite Halsted Ir O’Neil Kara. Nuo Town of Lake— 
Ashland kara ir transfera per Halsted ui. Kalbame lenkiszkal ir 
Hetuviszkai.

Lietuviszka Dirbtuve#

Lietuviszkas Sztoras

Izidoriaus Nausedo,
,Prieszais Lietuviszka Szv. Jurgio Bažnyczia.

Užlaikome visokį, ta vorą, kaip tai: Bfttlį, Cze- 
verikų. niarszkinių, Skribelių ir 1.1, ir 1.1. 
Ir visokiu viriszku aprėdalu, apatiniu ir virszutiniu. , 
Prekes pigesnes kaip kur kitur. Su guqdone,

Izidorius Nausėda.

FORNIGZEI
KARPETOS, ABROZAI, PECZEI, VAIKŲ, VEŽI- 
Kielei, gražiausios ant langų zoslan- 
KOS IR geležines lovos, pigia use vieta

MIESTE.

Henry Stuckart,
1 2517—2519 ARCHER AVE. netoli

HALSTED ST. CHICAGO, ILLINOIS

W. SLOMINSKė.,
1J79 Milwaukee Avenue, -CHICAGO^ ILL.

Mano Dirbtuve tapo
Apdovanota

(W1EMS MEDALIAISĮ® 

ant Kosciuszkos Paro- v 
dos už rūpestinga, tol- 
singa ir artistiszką isz-singa ir t 
dirbimą.

‘J KARŪNŲ, S2ARPŲ, 
| KUKARDŲ, ROŽĖTŲ, j 
SBERLŲ, MARSZAL-* 

KINIŲ LAZDŲ ir tt.
1 * HPn-:& rrnuho anFnibfivti*. nniri.

5
" Turih už garbę apreikszti' guo- 9 % ujN

dotlniems Kunįgams ir guodotin. a C '■M lt 
Draugystėms, kad asz’ dirbu wi- « a

(D sus augszczlaus paminėtus daig-
j') tus Pigiausei, Teisingiausei
: ’) ir Geriausei, nes per 30 metą
JI užsiimdama iszdirbimais įgijau O
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jį W. SLOMINSKA, 679 MILWAUKEE AV., CHICAGO, ILL.

Guodotiniems kunigams isz- 
dirba: Katnžas, Albas, Stu
las, Kapas, Arnotas, Dal
matikas ir t.t.

Tautiszkoms ir bažnyti
nėms Draugystėms: — Ka
rūnas, Amerikoniszkas 
Vėliavas, Szarpas, Juos
tas, Kukardas, Ženkle
lius, Kepures ir del mar- 
szalku parėdus. Visoki darba 
atlieka kopuikiausiai.

$ Norėdami sawo darbu suszelpti tautete ir 
kad tas darbas butu prideraneziai atliktas, at- 
siszaukite pas:

t T. ANDRUSZEWICZ & CO.
J 115 W. Division St., Chicago, Ill.
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a žydus nuo persekio- 
tanuijos rando!

įlos prezidentas Paima 
kaltė i Washingtono b m reikalavimu, kad 
atrankių visą ameriko-

Autai Kubo?. Sekreto- 
M? Day pavedė tą dalyką 
■i^arstvmo kūrės minis- 
ai'kiiri turi isztirti, ar 
Sifilis Kuba yra užtekti- 
Biirta,kad atsitikime už- 
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Morosųant salos Min- 
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taoiofilipiniecziai, o 20 
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Maino, irshiMczia pinigus iu visas dalis svieto per batika, express/ A a 1 UliatieipilljOl

...DRUKORIAL.
3215 S. Morgan St. i

Turi puikiai inrengtas drukoriszkas maszinas ir į 
visokius drukoriszkus darinis atlieka dailiai ir greitai,

S Urbu paczta; kaip kas nori. Užlaiko knygas visokiu intalpu ir maldaknyges.
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i'ihOiižtou;). M ii wan-

Meblei, Carpetai,
Stiklinei Daiktai,
ĮLampos ir t. t. ir f. T.

2937-2945 Archer Ave*
CHICAGO ------ ILLINOIS.

Į? ..TEMYKIT!. £-
J? del visu tu, kurie norite turėti ant visados ge- 

ra darba, ypatingai ne seniai atvazia-
J? vusiems isz seno krajaus.
Ji Mes esame paskirti per “Chicago Foundry Co.” arti Chicagos del- 

priėmimo darbininku in fabriką; - ypatingai reikalaujame M0LDER1U 
ir tokiu kurie jau dirbo prie mulderiu arba kurie turi noru iszmoktl 

Ji inulderistes, gauna per pirmus tris menesius po SI.50 ant dienos. 
•>9 Darbininkai, kurie esate makleriais ir supranta ta darba, gali Uždirbt 
41 nuo 82.50 iki 83.00 ant dienos. Kitokius paaiszkinlmus gausite mu- 
Jy- sn ofise. Musu ofisas randasi viduryi miesto, po numeriu:

4 J. PIOTROVSKI & CO.1 155-156 WASHINGTON UL.
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ft Pietinė Amerika.
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